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NASZ MINISTER Po raz trzeci Czytelnicy „Echa Turku" mogą 
wybierać dziesięciu najpopularniejszych sportow
ców z miasta i okolic. W tym roku wybór będzie 
szczególnie trudny, ponieważ środowiska sportowe 
zgłosiły aż 36 kandydatów. Ich sylwetki oraz krótkie 
informacje na temat dotychczasowych sukcesów 
prezentujemy na str. 8-9. Dla uczestników plebis
cytu nadsyłających kupony przewidzieliśmy też 

nowe niespodzianki. 

W listopadzie mieszkaniec Turku pan Marek Na
glewski został powołany na stanowisko wiceministra 
w resorcie spraw wewnętrznych i administracji. Od 
Przedwojennych czasów premiera Felicjana Sławoja -
Składkowskiego jest to pierwszy awans turkowianina 
do sfer rządowych. 

Pan Naglewski urodził się w Tuliszkowie, ale swą 
karierę zawodową rozpoczął w Turku. Tu też się prze
prowadził i mieszka z rodziną przy ul. Kwiatowej . Przez 

. wiele lat pracował w turkowskim wydziale geodezji, 
w 1975 r. został kierownikiem tej placówki . Ukończył 
dwa kierunki studiów na wydziałach budownictwa w Po
znaniu i Geodezji w Warszawie. Dwa tygodnie przed 
awansem do ministerstwa obronił pracę doktorską na 
Akademii Rolniczo - Technicznej w Olsztynie. 

By! członkiem Stronnictwa Demokratycznego, rad
nym Miejskiej Rady Narodowej oraz Wojewódzkiej 
Racty Narodowej. W 1990 r. po wyborach samorządo
wych został wybrany na zastępcę przewodniczącego 
Racty Miejskiej Turku, a władze wojewódzkie mianowa
ły go pierwszym kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Turku. We wrześniu 1990 r. został wojewodą konińs
kim i był jednym z niewielu wojewodów w kraju tak 
długo sprawt1jącym swój urząd. 

Pan minister Naglewski odwiedził niedawno naszą 
redakcję i dzięki ternu możemy dziś opublikować obszer
ny wywiad. 

Zapraszamy na str. 4 

zdjęcie R. Fórmanek 

Od przeszło roku mieszkańcy miasta oczekują na 
nowy market przy ul. Wyszyńskiego, który miała 
Wybudować polsko-niemiecka spółka „Lange-Bednar
ko'' ze Szczecina. W maju tego roku spółka dostała 
Zezwolenie na budowę centrum handlowo-usługowego, 
ale dopiero w ostatnich dniach ubiegłego roku rozpo
częto prace budowlane. 

Supermarket na wakacje 
, . Plac o powierzchni dziesięciu arów 
~J:denastu metrów kwadratowych, na 
torym ma powstać centrum hand

lowe spółka „Lange-Bednarko" ku
P1la od KWB „Adamów". Projekt 
centrum wykonała Pracownia Archi
tektoniczna „ARUS" z Bydgoszczy. 
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Na Wyszyńskiego powstam1 pawi

ony handlowe branży spożywczej, 
Urząd . pocztowo-telekomunikacyjny 
~ ogromnym parkingiem z wielką 
~klamą pionową i wiatą na ko zyki. 

ózkami pełnymi zakupów będzie 
l110żna dojechać do samochodów. Te
icn wokół pawi lonu zagospodarowa
ny zostanie zielenią, z wkomponowa
~Yllli w nią elementami małej archite
':1Ury, takimi jak: rzeźby, pergole, 
'a\Vki i inne. 

· d ~udowa centrum podzielona bę
Zie na trzy etapy. Do czerwca br. 

zostanie ukończona budowa pawilonu 
handlowego i obiektów towarzyszą
cych. Pawilon ma mieć 1346 m2 po
wierzchni, w tym 1117 m2 powierz
chni użytkowej. W pierwszym etapie 
ma powstać także 137 miej. c parkin
gowych (w tym 4 miej ca dla osób 
niepełnosprawnych) . a razie wylane 
zostały lawy fundamentowe po ze
wnętrznym obrysie budynku. Wyko
nawcą prac jest Spółdzielnia Budow
lana z Turku. 

Wszyscy z niecierpliwością ocze
kują na dalsze po unięcia szczecińs
kiej firmy. Być może na wzór „Shel
la" w podobnie imponującym tempie 
powstanie supermarket, w którym je
szcze przed wakacjami będzie można 
zrobić pierw ze zakupy. 

Irena Kubiak 

Podatki rzecz smutna, ale konieczna. O tych, które 
mamy płacić rządowi dowiemy się z mediów ogól
nopolskich. W „Echu" prezentujemy opiaty lokal
ne, których wprowadzenie uchwalają rady miast 
i gmin. Tabelę ze str. 6 warto wyciąć i porównać 
z danymi z lat poprzednich albo też zachować do 
1999 r. 

Już dził możesz przeczytać 

llzitjt Turku 
pierwszą popularnonaukową monografię miasta, 
której wydanie planowane jest wiomą tego roku. 
Maszynopis znajduje się w Czytelni Biblioteki 
Miejskiej przy ul. Pihudskiego 

~ 

Smiertelne przypadki 
w sobotę 20 grudnia około godz. 

9.00 rano w Tuliszkowie na ul. 
Gromadzkiej około 50 metrów 

od zabudowań odnaleziono zwłoki męż
czyzny. Według relacji policji zmarły 
prowadzi! wędrowny tryb życia i był 
alkoholikiem, dlatego rodzina nawet go 
nie szukała. Ustalono, że wieczorem 
przed śmiercią pil alkohol, a później 
poszedł do lasu być może po choinki. 
Po dokonaniu sekcji zwłok okazało się, 

że mężczyzna zmarł na skutek prze
chłodzenia organizmu. 

Drugi śmiertelny przypadek miał 
miejsce trzy dni później. Około godz. 
16.30 w Turku na ul. Chopina kierujący 
rowerem skręcając w lewo wymusił 
pierw. zeństwo przejazdu i doprowadził 
do zderzenia z samochodem osobowo
terenowym nissan. Rowerzysta poniósł 
śmierć na miejscu, jak twierdzą świad
kowie zdarzenia wypadek wydarzył się 
w pobliżu domu kierowcy. MT 

Przestępstwa w liczbach 
D o grudnia w województwie 

stwierdzono 6633 przestępstwa, 
w tym 5163 spraw karnych, 822 

gospodarcze, 448 drogowych. W poró
wnaniu z ubiegłym rokiem wzrosła 
liczba wszystkich kategorii prze
stępstw, a nieco mniejsza jest ich wy
krywalność. Wśród przestępstw krymi
nalnych było: IO zabój iw, 112 uszko
dzeń ciała, 91 bójek i pobić, 5 gwałtów, 
I 06 rozbojów, 381 włamań do obiek
tów społecznych, 1839 włamań do 

obiektów prywatnych i I 094 kradzieże 
mienia prywat~ego. 

W tym samym czasie ustalono 3671 
podejrzanych, a wśród nich aż 434 
nieletnich, którzy dokonali 381 włama11. 
Dwunastu nieletnim zarzuca się jedena
ście uszkodzeń ciała, 38 - udział w 14 
bójkach, 76 - dokonanie 94 kradzieży , 
58 włamało się do 43 obiektów społecz
nych, 156 włamało się do 149 obiektów 
prywatnych, natomiast 20 nieletnich do
puściło się 17 rozbojów. 
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Turkowscy radni spotkali się po raz ostatni w roku 1997 
we wtorek 30 grudnia i przez ponad dwie godziny 
dyskutowali o sprawach antyalkoholowych. 

Jeszcze przed przyjęciem porząd
ku obrad przewodniczący Czerwiń

ski poprosił o zabranie głosu obec
nego na sesji posła Mariana Mar
czewskiego, który przyszedł złożyć 
radnym życzenia. Pan poseł nie 
zmarnował okazji, aby w co drugim 
zdaniu czynić aluzje i uszczypliwości 
politycznym oponentom. Dostało się 
więc radnemu Michalskiemu (które
go zresztą nie było na sesji), nie 
wymienionemu z nazwiska działa
czowi sportowemu, który ma inne 
poglądy na budowę basenu niż poseł 
oraz pięciu „najwspanialszym i naj
mądrzejszym radnym". Po tych im
pertynencjach poseł pogratulował 

Radzie Miejskiej sukcesów, wylicza
jąc je krótko: woda, gaz, telefony. Na 
koniec zaapelował o wspólne organi
zowanie uroczystości patriotycz
nych. 

W okół alkoholu 
Jedyne interpelacje zgłosił Józef 

Pawlak i jak zwykle dotyczyły one 
spraw bezpieczeństwa oraz wycinki 
drzew. W sprawozdaniu Zarządu 
miasta burmistrz wymienił spotka
nia wigilijne, na lctóre był zaproszo
ny oraz prace podjęte nad przygoto
waniem sesji. Następnie radni prze
głosowali kilka uchwał związanych 
z działalnością komisji antyalkoho
lowej. Długa dyskusja nastąpiła 

przy ustalaniu diet dla członków 
miejskiej komisji antyalkoholowej. 
Pojawiły się głosy kwestionujące 

sens płacenia za pracę w komisji, ale 
przedstawicielka urzędu pani Pieś
cik przypomniała radnym, że 

w ustawie jest napisane, iż członkom 
komisji przysługują diety. Ostatecz
nie przegłosowano projekt, według 
którego przewodniczący (jest nim 
wiceburmistrz Pawlak) otrzyma 275 
zł miesięcznego ryczałtu, a członko
wie po 55 zł za każde posiedzenie. 
Następna uchwała antyalkoholowa 

związana była z zaakceptowaniem 
programu działania komisji. I tu też 
do dyskusji zgłosiło się kilku rad
nych: Radzimski, Tomkiewicz, 
Bartosik, Baranowska. Spośród 
wielu często bardzo długich wypo
wiedzi, które miały na celu podkreś
lenie skuteczności programu, rad
nym najbardziej do gustu przypadło 
podsumowanie Kazimierza Krosz
czyńskiego, który stwierdził, że taka 
dyskusja nie rozstrzygnie wątpliwo
ści, bo „alkohol to problem płynny". 
Przy okazji ustalono liczbę sklepów 
z alkoholem na 45 punktów oraz 
przypomniano zadania stojące przed 
komisją mającą sprawdzać, czy 
sprzedaż alkoholu jest zgodna 
z przepisami. 

Pan Marczewski często lubi się 

popisywać, ale tym razem przesa
dził. Niby miał złożyć życzenia, ale 
tak naprawdę obraził. Chciał pogra
tulować sukcesów radnym II kaden
cji, ale wymienił te osiągnięcia, które 
raczej dotyczą ich poprzedników. 
A gdy już wyrzucił z siebie wszystkie 
złośliwości, to zaczął mówić o zgo
dzie i współpracy. I taki człowiek 
reprezentuje nasze miasto w War
szawie. Wstyd. 

Po dwóch godzinach dyskusji oko
łoalkoholowej przewodniczący za
mknął obrady, a burmistrz Nowak 
złożył obecnym życzenia noworocz
ne. Tradycyjnie ostatnią sesję w ro
ku zakończono lampką szampana. Andrzej Piasecki 

Po raz drugi zamierzamy przeprowadzić akcję pod 
hasłem „ Turkowianin Roku". Ubiegłoroczne wybory 
cieszyły się dużym zainteresowaniem Czytelników, 
a wybór księdza Mirosława Frankowskiego spotkał się 
z akceptacją sporej części mieszkańców miasta. 

Podobnie jak w roku ubiegłym, mamy zamiar wyło
nić mieszkańca miasta, który za swoją bezinteresowną 
postawę obywatelską, aktywność społeczną i inne 
osiągnięcia zasługuje na to szczególne wyróżnienie. 
Dlatego chcielibyśmy prosić wszystkich Czytelników 
o uczestnictwo w tej akcji. jesteśmy przekonani, że 
w Waszym środowisku są potencjalni kandydaci do 
przyznania tytułu. Wy także powinniście zdecydować, 
kto powinien znaleźć się wśród tych kandydatów. 

już od tego wydania „Echa" każdy Czytelnik, każda 
organizacja, instytucja z terenu miasta mogą zgłaszać 
swojego faworyta do tego tytułu. Prosimy więc o nad
syłanie do redakcji kandydatur do tytułu „ Turkowianin 
Roku" wraz z krótkim uzasadnieniem. Do tytułu nie 
mogą być zgłaszani ubiegłoroczni kandydaci. Weryfika
cję wszystkich zgłoszonych osób przeprowadzi Kapitu
ła, którą tworzą osoby wyróżnione w roku ubiegłym 
(wraz z Turkowianinem'97 ks. Mirosławem Frankows
kim) oraz członkowie redakcji „Echa". 

Przyznanie tytułu nastąpi, podobnie jak w roku 
ubiegłym, 25 kwietnia - w rocznicę przyznania praw 
miejskich. 
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej za
kończył akcję charytatywną „Paczka dla 
każdego dziecka". W przedświąteczny po
niedziałek Pracownice Ośrodka w Urzędzie 
Miasta przekazały 330 paczek dla dzieci. 

Na początku akcji MOPS planował przygotowanie 100 
paczek. Dary jednak napływały z wielu stron i można było 
uszczęśliwić większą liczbę dzieci. Panie z Pomocy Społecznej 
zbierały pieniądze w sklepach na ulicach: 3 Maja, Wojska 
Polskiego, Kaliskiej, Kolskiej, 650-lecia, Piłsudskiego i na 
Zieleniaku. Zauważono, że właściciele wielu sklepów z dużą 
życzliwością ,odnosili się do tej pięknej akcji i nie szczędzili 
datków. Zdarzało się jednak i tak, że właściciele nieprzychylnie 
traktowali kwestujących i szybko się ich pozbywali. Były też 
bardzo wzruszające momenty, gdy ludzie starsi, emeryci 
wyciągali swoje niewielkie kwoty, po to, aby podzielić się nimi 
z dziećmi. 

330 paczek 
Dużą szczodrość wykazały takie zakłady jak: KWB „Ada

mów", PGKiM oraz „Elektrokabel". W sumie zebrano 
2.403,67 zł. Ponadto akcję wspomogli : Elektrownia „Ada
mów" - ufundowała pięć paczek, Bank Żywności - zakupił 
czipsy, pan Niespodziański podarował owoce, Zakłady Prze
mysłu Owocqwo-Warzywnego dały cukierki krówki, nato
miast w PSS „Społem" przygotowano 330 paczek (wszystkie 
artykuły w cenach hurtowych) w pięknych, świątecznych 

opakowaniach. 
Największymi sponsorami tej przedświątecznej akcji byli: 

sklep „Midas", firma „Profim", PHU „Piotruś" Emilii Dudek, 
apteka „Vitafarm", sklep „Papirus" Grzegorza Pilarskiego, 
sklep „Lidia", gabinet okulistyczny Jacka Jabłońskiego, ,,Ko
rinex" Jadwigi Bogacz, sklep BEA Ewy Opłatek, hotel 
„Arkady" Jadwigi Trojan, sklep „Skorpion", ZUHiP Jana 
Grzelaka i sklep „Pesa". 

W przedświąteczny poniedziałek pracownicy socjalńi z Oś
rodka Pomocy Społecznej po uprzednio przeprowadzonej 
klasyfikacji rozdali swoim małym podopiecznym 330 świąte
cznych paczek. Przeważnie dotarły one do rodzin wielodziet
nych. Jednak po odbiór ich w większości zgłaszali się rodzice. 
Być może chcieli, aby dzieci otrzymały je w wigilijny wieczór 
pod choinkę. Irena Kubiak 
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-Przeczytaliśmy interwencję ja un 
goś emeryta z Elektrowni, który ubcei 
wa nad tym, że z okazji świąt dosra0

; 

zakładu talon tylko na 50 zł. Powi,\a 
się cieszyć, ie w ogóle przedsiębiorJal 
o nim jeszcze pan'.ięta. My jesteśmr, fin; 
mt pracowntkam1 ZPJ „Miranda 1111; 

kilku lat władze naszej firmy nie POlrn. 
lały, ieby nam coś na święta spreuk 
tować. tyr. 

-Od dłuższego czasu na skrzyżo:ks 
niu ulic Uniejowskiej i Andersa nit 

zerwany chodnik. Czy naprawdę nik2ą1 

to nie obchodzi? A może naprawi!c 
zostanie dopiero wtedy, gdy ktoś t 

ciemku rozbije sobie głowę? (2) ... 
-Dzwonię w imieniu mieszkań' 

ul. Kaliskiej, którzy doświadczyli 
własnej skórze ,,świątecznego splin 
ju". Na dyskoteki w „ Cechu' ' przycho
dzieci w wieku od I 3 do I 6 lat To ,\ 
właśnie wybijają nam szyby o trzeciej, 
ranem. Gdy dzwońię na policję, to prz. 
idiają zwykle za pómo i tłumaczą si<{ 
nie mogą byc' we wszystkich miejsc, 0; 

równocześnie. lildzwonilam do bunr.~' 
rza Pawlaka, ale poinformował mniep0 
to nie jego sprawa i naleiy zwrócić si<-:y1 
komendanta policji. Jestdmy bezratw 
Gdzie szukac' pomocy, kto jest odpoiv 
dzialny za spokój w Turku? (2) ,Jl< 

W Ś . 111 
- numerze w1ątecznym w ,ct

1 rubryce zamieściliście głos emerił 
z Elektrowni, który skarżył się,:p, 
dostał talon na 50 zł. Ja równieipra111 
w tym zakładzie i muszę przyznać, ie1m 
mi wstyd za tego pana. Jak dla niegiln, 
było ai tak ienujące, to mógł wca/el5 
brać talonu, a poza tym jesr rakie po1Sli 
dzenie, ie darowanemu koniowi w ,ąz 
się nie zagląda.(3) Ą/) 

9~ 
-Przed świętami na Os. Wyzw~8, 

nia, naprzeciwko sklepu sprzedawac 
warzywa. Sprzedawca miał duiego ps, 
który biegał i obsikiwał skrzynki, oczJ d 
ście nikt na to nie zwrócił uwagi.(J)ad 

-Ja dzwonię z kolejną skargą 
turkowską policję. Na Os. Wyzwoli
między blokami ludzie ciągle parł 
samochody i to w dodatku tam gdzie• 
to zabronione. Policjanci patrolują re~ 
ale jakoś nie widziałem, aby konrnśw/1 
li za zie parkow~nie mandat. Prze~iei Il 
są puste parkmg1, ale kaidy Jest f' 
wygodny, ie samochód musi mieć ! 
swoim oknem. ( 3) 
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~yslawów 
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~ieżyciowe uchwały 
~t~= 
' iw.izego alkaesu, wal1(Ś;i 5.500 
~ 1fundowanego przez Radę Gmi-

ze środków Komisji d / s Roz-
1ywania Problemów Alkoholo
h. Następnie radni zastanawiali 
1ad zmianą banku obsługującego 
~d Gminy. Do tej pory obsługi
J_ą Bank Spółdzielczy w Turku 

21~1 we Władysławowie, ale 
. ltnm korzystną ofertę (lepsze 
ja 11nk1 w zakresie obsługi i wyższe 
ubcenty oraz skróconą ścieżkę kre
,taową) przedstawił Wielkopolski 
wl Rolniczy z Kalisza. Zastępca 
0 ,la S_tanisław Kasprzak powie-

?'· ze: -Wycofanie pieniędzy 
r. my (tj. praivie 75 mld) z BS jest 
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;w1e równovwczne z jego upad

,r m. Ja będę glosował za tym, aby 
l!.dk, finansowe gminy zostawić 

tym banku. Nie przekonało to 
żdkszości radnych, którzy przy 
:a mu glosach za (w tym przewod-
1ik2ącego Rady) i ośmiu przeciw 
wfCYdowali o wyborze kaliskiego 
oś'1'U, 

Następnie wójt Marian Gryt poin
formował wszystkich o potrzebie 
przeprowadzenia w sołectwie Chy
lin wyborów uzupełniających, po
nieważ tamtejszy sołtys , ze względu 
na stan zdrowia zrezygnował ze 
swojego stanowiska. Radni zgodzili 
się na wybór sołtysa, a także na 
przystąpienie gminy do spółki „O
świetlenie uliczne" w Kaliszu. 

Większość nowych podatków 
podniesionych zostało o 13% dla 
osób fizycznych i 15% dla osób 
prawnych w stosunku do ubiegłego 
roku. W dyskusji padały propozy
cje, aby wszystkim podnieść poda
tki tak samo, a nawet, aby zostawić 
je na wysokości stawek ubiegłoro
cznych. Ostatecznie jednak przyjęte 
zostały propozycje Zarządu. Tylko 
przy ustaleniu ceny żyta do nalicza
nia podatku rolnego na 1998 rok 
przyjęto wersję komisji rolnictwa -
26 zł/ q. 

Opiaty targowe ustalono na 4,50 
zł od sprzedaży z samochodów, 
ciągników, wozów konnych i przy
czep i 2,30 zł od pozostałych. Przy 
okazji radny Kazimierz Bukowie-

cki wspomniał, że opiaty te na tere
nie gminy od kilku lat pobierane są 
nielegalnie, bo gmina nie ma tar
gowiska, a handel odbywa się na 
chodniku. obok tabliczki „Zakaz 
handlowania". 

Nie był to jedyny przykład podej
mowania nieżyciowej uchwały. 
Właściciele więcej niż dwóch psów 
będą mu ieli zapłacić podatek 
w wysokości 25,80 zł, ale ustalenie 
tego podatku było także tylko speł
nieniem fom1alnoki, ponieważ 
w ubiegłym roku do kasy gminy 
z tego tytułu nie wpłynęła ani jedna 
złotówka. 

Pod koniec obrad radny Marek 
Pietrzak zaproponował, aby: -Ko
misja ośiviaty zapo-na/a się ze sta
nem Szkoły we Władysławowie, 
a komisja kultury nie działa/a na 
szkodę kultury. Kazimierz Buko
wiecki złożył wniosek o założenie 
cmentarza komunalnego w Kunach, 
a Wiesław Miting przeczyta! prośbę 
GS „SCh" o umorzenie zaległego 
podatl-u od nieruchomości, w zwią
zku z trudnościami ekonomicznymi 
spółdzielni. AZ 
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Ostatnim punktem obrad było 
wskazanie banku do prowadzenia 
obsługi gminy w 1998 roku. Spo
kojna atmosfera sesji !1ieco się 
ożywiła. Przewodniczący już 
wcześniej usiłował postawić 
wniosek o skreślenie tego punktu 
z obrad, tłumacząc, że Rada po-

Po tych wypowiedziach przy
stąpiono do glosowania, które 
wykazało, że radni chcą rozwią
zać prawę kompromisowo. Na 
osiemnastu glosujących trzynastu 
było za utrzymaniem jednego 
konta w banku w Malanowie 

Banki rywalizują 
winna otrzymać informację polu
stracyjną sporządzoną przez głó
wnego rewidenta, dotyczącą ban
ku w Malanowie i w Poddębicach. 
Dopiero po otrzymaniu takiej in
formacji , będzie można dokonać 
wyboru banku. Do tej pory jedy
nym bankiem obsługującym gmi
nę był BS w Malanowie i według 
pani skarbnik bank ten pracował 
bez zarzutu. Następnie głos za
brali dyrektorzy obydwu banków: 
Stanisław Olas z Poddębic i Jan 
Tygielski z Malanowa, którzy 
zareklamowali swoje oferty pre
zentując wyniki finansowe i dyna
mikę rozwoju. 

i utworzeniem drugiego w banku 
w Poddębicach. 

W końcówce obrad samorządo
wcy wysłuchali życzeń i podzię
kowań od przed tawicieli różnych 
środowisk miasta: komendanta 
ZHP Mariana Pięgota , dyrektora 
szkoły Stanisława Urbaniaka, 
szefowej ZNP Krystyny Kowal
czyk i prezesa OSP Stefana Ja
niaka. Na zakończenie obrad bur
mistrz przy symbolicznej lampce 
szampana złożył życzenia nowo
roczne wszystkim uczestnikom 
esji. 

Irena Kubiak 

Dobra 
Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej 

w Dobrej lokalni politycy skupili się przede 
wszystkim na uchwaleniu stóp podatkowych 
na 1998 rok. Wprawdzie większość wątp
liwości zostało wyjaśnionych już w czasie 
obrad komisji, ale wiadomo, że twórcze 
myślenie wywołuje spory, których oczywiś
cie nie zabrakło podczas sesji. 

Oszczędźmy rolników! 
W czasie obrad obecni byli 

wszyscy radni , ale na początku 
nikt nie chciał zabrać głosu. Do
piero po kilku minutach samo
rządowcy zaczęli składać inter
pelacje. Radny Smoliński zwró
ci! uwagę na działkę pana Bar
tosika, która jest położona w cen
trum miasta, ale tak zaniedbana, 
że odstrasza swoim wyglądem. 
Radny Buczyński prosił burmi
strza, aby zaczął odwiedzać 
wsie, bo mieszkańcy chcą się 
spotkać z gospodarzem gminy. 
Po interpelacjach przystąpiono 
do części najważniejszej, czyli 
uchwalenia podatków na 1998 
rok. Wcześniej burmistrz Piotr 
Schulz podkreśli! dojrzałość rad
nych w podejmowaniu decyzji: 
-Widać, ie coraz lepiej jest 
rozumiana zasada, ie podatki 
mają ścisły związek z wydatkami 
i wszyscy już teraz zdajemy sobie 
sprawę, ie obniżenie podatków 
wiąże się z rezygnacją z pewnych 
inwestycji. W chwilę później 
głos zabrał pierwszy w radzie 
obrońca obniżek podatków - ra
dny Kucharczyk, który twier
dził, że przed uchwaleniem po
datków należy porozmawiać ze 
społeczeństwem, bo jak będą za 
wysokie, to polowa nie będzie 
płaciła: -Obiecaliście rok temu, 
ie w tym roku będzie lżej, 110 i co 
obiecanki cacanki, a głupiemu 
radofć. Ja protestowa/em już na 
komisji, ale mój głos się nie liczy. 

Nikt nie mógł przetłumaczyć 
radnemu, że w tym roku podatek 
rolny będzie o 9% niższy w sto
sunku do innych podatków i że 
jednak zeszłoroczna obietnica 
zostanie spełniona. Nie pomogły 
nawet wyjaśnienia, że górną gra
nicę podatków u tala minister 
finansów, radny Kucharczyk 

wciąż miał swoje zdanie w tej 
sprawie: -Co mnie obchodzi 
minister finansów, ja jestem rad
nym! Po co mam wracać do wsi, 
żeby mnie ludzie kamieniami ob
rzucili? 

W końcu jednak uchwalono 
cenę żyta - 35 zł za kwintal, 
potrzebnąjako podstawę do nali
czania podatku rolnego. Następ
nie zajęto się podatkiem od nie
ruchomości, tu radni byli zgodni. 
Za to sporo kontrowersji wzbu
dziło uchwalanie podatku od śro
dków transportu. Wszystkie pro
pozycje w zasadzie przeszły gła
dko, z wyjątkiem podatku od 
przyczep i naczep campingo
wych o ładowności od 5 do 20 
ton. Zarząd zaproponował, aby 
przyjąć górną stawkę - 1.159,87 
zł, protestowa! radny Potasiń
ski, który stwierdził, że będzie to 
uderzenie w·rolników, bo więk
szość z nich posiada przyczepy. 
Wówczas do dyskusji włączył 
się wiceburmistrż Miklas, któ
ry zauważył, że można dokonać 
podziału dotyczącego tonażu 
przyczep i właścicielom tych 
o niskiej ładowności obniżyć po
datek, a w pozostałych przypad
kach utrzymać stawkę maksy
malną: -Przyczepy o dużej ła
downości wytłaczają nasze dro
gi, więc niech ich właściciele 
płacą. Oszc-;,ędi.my tylko rolni
ków; a ci co pr:.yczepy mają dla 
zarobku niech płacą!. 

Radni po cichu szeptali , że to 
bardzo dziwne stwierdzenie, na 
dodatek w u tach wiceburmistrza. 
W końcu Rada Miasta jest or
ganem przed tawicielskim wszy
stkich mieszkańców, a nie tylko 
rolników. Mimo tych komentarzy 
faktycznie oszczędzono rolni
ków, zmniejszając im stawki. 

Katarzyna Łuczak 
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Lna by wybudować chodnik 

I 1998 

przy nowej szkole w Grzymisze
wie. Ryszard Rządkowski py
tał, dlaczego w projekcie budże
tu nie ma w ogóle ujętej kwestii 
budowy chodników, a radny 
Marian Gryt wnioskowa! o za
łożenie lampy na moście przy 
ulicy Żuchalskiej. 

Omawianie nowego budżetu 
rozpoczął burmistrz Zbigniew 
Gradecki: -Jest to kompromis 
między moi liwofciami, a potrze
bami. Wyjaśni! też, że z budowy 
dróg i chodników trzeba było 
zrezygnować, bo w tym roku nie 
będzie tak dużych przychodów 
z podatków od środków trans
portowych. Wydatki na inwe ty
cje przewidziano w wysokości 
1.129.500 zł, a planowane przy
chody gminy mają wynieść 
8.975.152 zł. 

Prawie każda komisja Rady 
zgłosiła jakieś propozycje. Ko
mi. ja oświaty i kultury zapropo-

nowała zmniejszenie o 9.000 zł 
środków na Radę Gminy i prze
znaczenie ich na budowę drogi 
w Ogorzelczynie, na co bur
mistrz odpowiedział, że nie chce 
przyszłej Radzie zostawić pustej 
kasy i być może właśnie dlatego 

ten wniosek nie został przyjęty. 
Komisja zdrowia, ładu i porząd
ku publicznego zaproponowała, 
aby przeznaczyć odpowiednie 
środki na poprawę stanu Osiedla 
Młodych w Tuliszkowie, na bu
dowę drogi w Ogorzelczynie 
i chodnik w Grzymiszewie. Na
tomiast komisja rolnictwa zapro
ponowała budowę krawężnika 
w Sma zewie i chodnika w Grzy-

Echo Turku 

miszewie oraz aby 9.000 zł z bu
dowy remizy w Rudzie przezna
czyć na utwardzenie drogi w tej 
wsi. 

Ta ostatnia propozycja nie zo
stała przegłosowana, a radni 
stwierdzili, że najwyższy czas, 
aby uporać się z trwającą od 
kilku lat budową remizy w Ru
dzie. Gdy już wszystkie komisje 
przedstawiły swoje opinie o no
wym budżecie, głos zabrał wice
burmistrz Stefan Piechociński, 
który inwestycje realizowane 
przez tą Radę nazwał kolosami, 
a inwestycję poprzedniej Rady -
bublami: -Ta Rada cały czas 
naprawia błędy swoich poprzed
ników! 

Następnie przewodniczący Ra
dy, Włodzimierz Borucki zmienił 
program obrad i zamiast rozpo
cząć punkt „dyskusja nad wnie-
ionymi poprawkami" od razu 
przeszedł do glosowania. Czter-

nastu radnych opowiedziało się za 
nowym budżetem, dwóch (Ry
szard Rządkowski i Barbara Ra
dzimska) wstrzymało się od gło
su, a trzech (Mańan Gryt, Piotr 
Czekała i Józef Łusiaczyk) głoso
wało przeciw budżetowi. 

W odpowiedzi na interpelacje 
i wnioski burmistrz Gradecki 
skarcił radną Radzimską za to, że 
przy mieszkańcach powiedziała, 
że: -Jak rada czego§ nie zrobi, 
,. to oni nie będą płacić podat
ków''. Teraz kaidy będzie mógł 
przyjfć i tak powiedzieć. Wypo
wiedź burmi trza żywo poparta 
została przez większość radnych. 
Tradycyjnie już, ostatnie zdanie 
należało do radnego Piotra Cze
kały, który stwierdził: -To nie 
inwestycje są bublami, ale cała 
Rada to buble, a przewodniczący 
nie potrafi nawet prowadzić ob
rad. 

Anna Zawadka 
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Turkowscy radni spotkali się po raz ostatni w roku 1997 
we wtorek 30 grudnia i przez ponad dwie godziny 
dyskutowali o sprawach antyalkoholowych. 

Jeszcze przed przyjęciem porząd
ku obrad przewodniczący Czerwiń
ski poprosił o zabranie głosu obec
nego na sesji posła Mariana Mar
czewskiego, który przyszedł złożyć 
radnym życzenia. Pan poseł nie 
zmarnował okazji, aby w co drugim 
zdaniu czynić aluzje i uszczypliwości 
politycznym oponentom. Dostało się 
więc radnemu Michalskiemu (które
go zresztą nie było na sesji), nie 
wymienionemu z nazwiska działa
czowi sportowemu, który ma inne 
poglądy na budowę basenu niż poseł 
oraz pięciu „najwspanialszym i naj
mądrzejszym radnym". Po tych im
pertynencjach poseł pogratulował 

Radzie Miejskiej sukcesów, wylicza
jąc je krótko: woda, gaz, telefony. Na 
koniec zaapelował o wspólne organi
zowanie uroczystości patriotycz
nych. 

W okół alkoholu 
Jedyne interpelacje zgłosił Józef 

Pawlak i jak zwykle dotyczyły one 
spraw bezpieczeństwa oraz wycinki 
drzew. W sprawozdaniu Zarządu 
miasta burmistrz wymienił spotka
nia wigilijne, na które był zaproszo
ny oraz prace podjęte nad przygoto
waniem sesji. Następnie radni prze
głosowali kilka uchwał związanych 

z działalnością komisji antyalkoho
lowej. Długa dyskusja nastąpiła 

przy ustalaniu diet dla członków 
miejskiej komisji antyalkoholowej . 
Pojawiły się głosy kwestionujące 

sens płacenia za pracę w komisji, ale 
przedstawicielka urzędu pani Pieś
cik przypomniała radnym, że 

w ustawie jest napisane, iż członkom 
komisji przysługują diety. Ostatecz
nie przegłosowano projekt, według 
którego przewodniczący (jest nim 
wiceburmistrz Pawlak) otrzyma 275 
zł miesięcznego ryczałtu, a członko
wie po 55 zł za każde posiedzenie. 
Następna uchwała antyalkoholowa 

związana była z zaakceptowaniem 
programu działania komisji. I tu też 
do dyskusji zgłosiło się kilku rad
nych: Radzimski, Tomkiewicz, 
Bartosik, Baranowska. Spośród 
wielu często bardzo długich wypo
wiedzi, które miały na celu podkreś
lenie skuteczności programu, rad
nym najbardziej do gustu przypadło 
podsumowanie Kazimierza Krosz
czyńskiego , który stwierdził, że taka 
dyskusja nie rozstrzygnie wątpliwo
ści, bo „alkohol to problem płynny". 
Przy okazji ustalono liczbę sklepów 
z alkoholem na 45 punktów oraz 
przypomniano zadania stojące przed 
komisją mającą sprawdzać, czy 
sprzedaż alkoholu jest zgodna 
z przepisami. 

Pan Marczewski często lubi się 
popisywać, ale tym razem przesa
dził. Niby miał złożyć życzenia, ale 
tak naprawdę obraził. Chciał pogra
tulować sukcesów radnym II kaden
cji, ale wymienił te osiągnięcia, które 
raczej dotyczą ich poprzedników. 
A gdy już wyrzucił z siebie wszystkie 
złośliwości, to zaczął mówić o zgo
dzie i współpracy. I taki człowiek 
reprezentuje nasze miasto w War
szawie. Wstyd. 

Po dwóch godzinach dyskusji oko
łoalkoholowej przewodniczący za
mknął obrady, a burmistrz Nowak 
złożył obecnym życzenia noworocz
ne. Tradycyjnie ostatnią sesję w ro
ku zakończono lampką szampana. Andrzej Piasecki 

Po raz drugi zamierzamy przeprowadzić akcję pod 
hasłem II Turkowianin Roku". Ubiegłoroczne wybory 
cieszyły się dużym zainteresowaniem Czytelników, 
a wybór księdza Mirosława Frankowskiego spotkał się 
z akceptacją sporej części mieszkańców miasta. 

Podobnie jak w roku ubiegłym, mamy zamiar wyło
nić mieszkańca miasta, który za swoją bezinteresowną 
postawę obywatelską, aktyv,mość społeczną i inne 
osiągnięcia zasługuje na to szczególne wyróżnienie. 
Dlatego chcielibyśmy prosić wszystkich Czytelników 
o uczestnictwo w tej akcji. Jesteśmy przekonani, że 
w Waszym środowisku są potencjalni kandydaci do 
przyznania tytułu. Wy także powinniście zdecydować, 
kto powinien znaleźć się wśród tych kandydatów. 

Już od tego wydania 11 Echa 11 każdy Czytelnik, każda 
organizacja, instytucja z terenu miasta mogą zgłaszać 
swojego faworyta do tego tytułu. Prosimy więc o nad
syłanie do redakcji kandydatur do tytułu II Turkowianin 
Roku" wraz z krótkim uzasadnieniem. Do tytułu nie 
mogą być zgłaszani ubiegłoroczni kandydaci. Weryfika
cję wszystkich zgłoszonych osób przeprowadzi Kapitu
ła, którą tworzą osoby wyróżnione w roku ubiegłym 
(wraz z Turkowianinem'97 ks. Mirosławem Frankows
kim) oraz członkowie redakcji 11 Echa". 

Przyznanie tytułu nastąpi, podobnie jak w roku 
ubiegłym, 25 kwietnia - w rocznicę przyznania praw 
miejskich. 
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej za
kończył akcję charytatywną „Paczka dla 
każdego dziecka''. W przedświąteczny po
niedziałek Pracownice Ośrodka w Urzędzie 
Miasta przekazały 330 paczek dla dzieci. 

Na początku akcji MOPS planował przygotowanie 100 
paczek. Dary jednak napływały z wielu stron i można było 

uszczęśliwić większą liczbę dzieci. Panie z Pomocy Społecznej 
zbierały pieniądze w sklepach na ulicach: 3 Maja, Wojska 
Polskiego, Kali skiej Kol skiej , 650-lecia, Piłsudskiego i na 
Zieleniaku. Zauważono, że właściciele wielu sklepów z dużą 
życzliwością ,odnosili się do tej pięknej akcji i nie szczędzili 
datków. Zdarzało się jednak i tak, że właściciele nieprzychylnie 
traktowali kwestujących i szybko się ich pozbywali. Były też 
bardzo wzruszające momenty, gdy ludzie starsi, emeryci 
wyciągali swoje niewielkie kwoty, po to, aby podzielić się nimi 
z dziećmi. 

330 paczek 
Dużą szczodrość wykazały takie zakłady jak: KWB „Ada

mów", PGKiM oraz „Elektrokabel" . W sumie zebrano 
2.403,67 zł. Ponadto akcję wspomogli: Elektrownia „Ada
mów" - ufundowała pięć paczek, Bank Żywności - zakupił 
czipsy, pan Niespodziański podarował owoce, Zakłady Prze
my lu Owocowo-Warzywnego dały cukierki krówki, nato
miast w PSS „Społem" przygotowano 330 paczek (wszystkie 
artykuły w cenach hurtowych) w pięknych, świątecznych 

opakowaniach. 
Największymi sponsorami tej przedświątecznej akcji byli: 

sklep „Midas" , firma „Profim", PHU „Piotruś" Emilii Dudek, 
apteka „Vitafarm", sklep „Papirus" Grzegorza Pilarskiego, 
sklep „Lidia", gabinet okulistyczny Jacka Jabłońskiego, ,,Ko
rinex" Jadwigi Bogacz, sklep BEA Ewy Opłatek, hotel 
„Arkady" Jadwigi Trojan, sklep „Skorpion", ZUHiP Jana 
Grzelaka i sklep „Pesa" . 

W przedświąteczny poniedziałek pracownicy socjalni z Oś
rodka Pomocy Społecznej po uprzednio przeprowadzonej 
klasyfikacji rozdali swoim małym podopiecznym 330 świąte
cznych paczek. Przeważnie dotarły one do rodzin wielodziet
nych. Jednak po odbiór ich w większości zgłaszali się rodzice. 
Być może chcieli , aby dzieci otrzymały je w wigilijny wieczór 
pod choinkę. Irena Kubiak 
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zakładu talon tylko na 50 zł. Powil
1 się cieszyć, że w ogóle przedsiębior{t 

o nim jeszcze pamięta. My j este§my ł;11; 
mi pracownikami ZPJ „Miranda " 1111; 

kilku lat w/adze naszej firmy nie P%i. 
lały, żeby 11am co§ na §więta sprefik 
tować. ry, 

-Od dłuższego czasu na skrzyżo'k5 

niu ulic Uniejowskiej i Andersa nit 

zerwany chodnik. Czy naprawdę nikzą, 
to nie obchodzi? A może naprawi1c 
zostanie dopiero wtedy, gdy ktoś 1 

ciemku rozbije sobie głowę? (2) ... 
-Dzwonię w imieniu mieszkań< 

ul. Kaliskiej, którzy doświadczyli 
własnej skórze ,,świątecznego spÓn 
ju". Na dyskoteki w „ Cechu" przyc/10-
dzieci w wieku od 13 do 16 lat. To' 
wla§nie wybijają nam szyby o trzeciej. 
ranem. Gdy dzwonię na policję, to prz. 
żdżają zwykle za późno i tłumaczą si~e 
nie mogą być we wszystkich miejs();, 
równocze§nie. Zadzwoni/am do bunr.,ć' 
rza Pawlaka, ale poinformował mnitpc 
to nie jego sprawa i należy zwrócić si<:y1 

komendanta policji. Jeste§my bezmw 
Gdzie szukac' pomocy, kto j est odpotv 
dzialny za spokój w Turku? (2) rn 

W Ś . 1\1 
- numerze w1ątecznym w ,ct 

rubryce zamieściliście głos emet11
1 

z Elektrowni, który skarżył się, :pi 
dostał talon na 50 zł. Ja równi ei pra•1t 
w tym zakładzie i muszę pr::.yv 1ać, że1m 
mi wstyd za tego pana. Jak dla 11iegiln, 
by/o aż tak t.enujące, to mógł wca/el5 
brac' talonu, a poza tym j est takie pOI• t 
dzenie, że darowanemu koniowi w rą2 
się nie zagląda. (3) Ił) 

9! 
-Przed świętami na Os. Wyz\\1>s, 

nia, naprzeciwko sklepu sprzedamic 
warzywa. Sprzedawca miał dui ego ps, 
który biegał i obsikiwał skrzynki, ocz_i d 
ście nikt na ro nie zwrócił uwagi.(J)ad 

-Ja dzwonię z kolejną skargą 
turkowską policję. Na Os. Wyzwoli 
między blokami ludzie ciągle pa,1 
samochody i to w dodatku ram gdzie' 
to zabronione. Policjanci patrolują te~ 
ale jakoś nie widziałem, aby komu§ wlt 
li za zie parkowanie mandat. Przecież I 
są puste parkingi, ale kai dy jest 
wygodny, że samochód musi mieć f 
swoim oknem. (3) l, 

:~ .. 
r--------------'lrc 
Turek, ul. Piłsudskiego 1in 

tel. 78-47-44 2 
~------------',(l 
Komputery - konfiguracja na życzera 
/OPTIMUS - MÓZG - INWAR - abo l:l 

Akcesoria - drukarki - faxmodemy - r, 
Internet - sieci LANTASTIC 7 PL - r~ 

spr:.edaf - i11 .,·tal<u:ja .,• 
1u1prawy serwisowe · ' 

Oprogramowanie dla firm i szkól. V.A_1 
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~dyslawów 
~ 

~ieżyciowe uchwały 
~::=::r~ 
, !\\<SZegO alkrnsu, warttm 5500 
~ •fundowanego przez Radę Gmi-

ze środków Komisj i d / s Roz
. ~ywania Problemów Alkoholo
h. Następnie radni zastanawiali 
iad zmianą banku obsługującego 
ąd Gminy. Do tej pory obslugi
J_ą Bank Spółdzielczy w Turku 

'Z 1~ł we Władysławowie, ale 
1tmo_ korzystną ofertę (lepsze 

ja 11nk1 w zakresie obsługi i wyższe 
ubcenty oraz skróconą ścieżkę kre
,taową) przedstawi! Wielkopolski 
wlk Rolniczy z Kalisza. Zastępca 
0rł_la S_tanisław Kasprzak powie
Y ?1, ze: -Wycofanie pieniędzy 
, , 111Y (IJ. prawie 75 111/d) z BS jest 

10
Jw1e równoznaczne z jego upad

' ?I. !a będę glosował za tym, aby 
ret/ki finansowe gminy zostawić 

tym banku. Nie przekonało to 
żo!~Szości radnych, którzy przy 
a niu glosach za (w tym przewod-
1ikzącego Rady) i ośmiu przeciw 
wiecydowali o wyborze ka liskiego 
olU. 

1ńc 
yli 

'.Ponieiów 
-ho~ 
"o \ esja zaczęła się od inter
ej , pet~cji. Henryk Jagieła 
,rt . . stwierdził, że na trasie 
si/eJów · Turek w miejscowości 
isc10P_Y co jakiś czas zdarzają się 
nt-azne wypadki i należy ograni-
1i/c tai:n prędkość. 
s/ 0deJrnowane kolejno uchwały 

:Yczące opłat i podatków nie 
ro•woływaly żadnych polemik 
,o,v Większości uchwalane były 

noglośnie. Gdy podejmowano 
w 1wa1ę o pobieraniu opiat za 
1 er;fę'.. Szymon Bugajak stwier
ię,.' ze k~lkulacje cen wody są 

.prawdziwe i że tylko 25 pro-
'Ol1t ' ;e ceny wody stanowią koszty. ; t 0 to, zaproponowana cena 
. g )~ego metra sześc i ennego na 
le zł została zatwierdzona. Bur
•o•Strz Przedstawił program roz
, :ązywania problemów ałkoho-

"YCh w gmi nie Uniejów na rok w;8. Pr~ed przystąpieniem do 
sowania przewodniczący za

miczy!, że on wstrzymuje s ię od 
~ ~~owa~ia, bo według niego „kto 
{;·ad O teJ pory, to będzie pil nadal 

en Program mu nie pomoże". 
:ą 

Następnie wójt Marian Gryt poin
fom10wał wszystkich o potrzebie 
przeprowadzenia w sołectwie Chy
lin wyborów uzupełniających , po
nieważ tamtejszy sołtys, ze względu 
na stan zdrowia zrezygnował ze 
swojego stanowiska. Radni zgodzili 
się na wybór sołtysa, a także na 
przystąpienie gminy do spółki „O
świetlenie uliczne" w Kaliszu. 

Większość nowych podatków 
podniesionych zostało o 13% dla 
osób fizycznych i 15% dla osób 
prawnych w stosunku do ubiegłego 
roku. W dyskusji padały propozy
cje, aby wszystkim podnieść poda
tki tak samo, a nawet, aby zostawić 
je na wysokości stawek ubiegłoro
cznych. Ostatecznie jednak przyjęte 
zostały propozycje Zarządu. Tylko 
przy ustaleniu ceny żyta do nalicza
nia podatku rolnego na 1998 rok 
przyjęto wersję komisji rolnictwa -
26 z!/ q. 

Opiaty targowe ustalono na 4,50 
zł od sprzedaży z samochodów, 
ciągników, wozów konnych i przy
czep i 2,30 zł od pozostałych. Przy 
okazji radny Kazimierz Bukowie-

Ostatnim punktem obrad było 
wskazanie banku do prowadzenia 
obsługi gminy w 1998 roku. Spo
kojna atmo fera sesji .nieco się 
ożywiła. Przewodniczący już 
wcześniej usiłował postawić 
wniosek o skreślenie tego punktu 
z obrad, tłumacząc, że Rada po-

cki wspomniał, że opiaty te na tere
nie gminy od kilku lat pobierane są 
nielegalnie, bo gmina nie ma tar
gowiska, a handel odbywa się na 
chodniku. obok tabliczki „Zakaz 
handlowania" . 

Nie był to jedyny przykład podej
mowania nieżyciowej uchwały. 
Właściciele więcej niż dwóch psów 
będą mu ieli zapłacić podatek 
w wysokości 25,80 zł, ale ustalenie 
tego podatku było także tylko speł
nieniem fom1alno ci, ponieważ 
w ubiegłym roku do kasy gminy 
z tego tytułu nie wpłynęła ani jedna 
złotówka. 

Pod koniec obrad radny Marek 
Pietrzak zaproponował, aby: -Ko
mi!,ja oświaty zapo~na/a się ze sra
nem Szkoły we Władysławowie, 
a komisja kultury nie działa/a na 
s~kodę kultury. Kazimierz Buko
wiecki złożył wniosek o założenie 
cmentarza komunalnego w Kunach, 
a Wiesław Miting przeczyta! prośbę 
GS „SCh" o umorzenie zaległego 
podatku od niemchomości, w zwią
zku z trudnościami ekonomicznymi 
spółdzielni. AZ 

Po tych wypowiedziach przy
stąpiono do glosowania, które 
wykazało, że radni chcą rozwią
zać sprawę kompromisowo. Na 
osiemnastu glosujących trzynastu 
było za utrzymaniem jednego 
konta w banku w Malanowie 

Banki rywalizują 
winna otrzymać informację polu
stracyj ną sporządzoną przez głó
wnego rewident-a, dotyczącą ban
ku w Malanowie i w Poddębicach. 
Dopiero po otrzymaniu takiej in
formacji , będzie można dokonać 
wyboru banku. Do tej pory jedy
nym bankiem obsługującym gmi
nę był BS w Malanowie i według 
pani skarbnik bank ten pracował 
bez zarzutu. Następnie głos za
brali dyrektorzy obydwu banków: 
Stanisław Olas z Poddębic i Jan 
Tygielski z Malanowa, którzy 
zareklamowali swoje oferty pre
zentując wyniki finansowe i dyna
mikę rozwoju. 

i utworzeniem drugiego w banku 
w Poddębicach. 

W końcówce obrad samorządo
wcy wy luchali życzeń i podzię
kowań od przedstawicieli różnych 
środowisk miasta: komendanta 
ZHP Mariana Pięgota, dyrektora 
szkoły Stanisława Urbaniaka, 
szefowej ZNP Krystyny Kowal
czyk i preze. a OSP Stefana Ja
niaka. Na zakończenie obrad bur
mistrz przy symbolicznej lampce 
szampana złożył życzenia nowo
roczne wszystkim uczestnikom 
e ji. 

Irena Kubiak 

Dobra 
Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej 

w Dobrej lokalni politycy skupili się przede 
wszystkim na uchwaleniu stóp podatkowych 
na 1998 rok. Wprawdzie większość wątp
liwości zostało wyjaśnionych już w czasie 
obrad komisji, ale wiadomo, że twórcze 
myślenie wywołuje spory, których oczywiś
cie nie zabrakło podczas sesji. 

Oszczędźmy rolników! 
W czasie obrad obecni byli 

wszyscy radni, ale na początku 
nikt nie chciał zabrać głosu. Do
piero po kilku minutach samo
rządowćy zaczęli składać inter
pelacje. Radny Smoliński zwró
cił uwagę na działkę pana Bar
tosika, która jest położona w cen
trum miasta, ale tak zaniedbana, 
że odstrasza swoim wyglądem. 
Radny Buczyński prosił burmi
strza, aby zaczął odwiedzać 
wsie, bo mieszkańcy chcą się 
spotkać z gospodarzem gminy. 
Po interpelacjach przystąpiono 
do częśc i najważniej zej, czyli 
uchwalenia podatków na l 998 
rok. Wcześniej burmistrz Piotr 
Schulz podkreś lił dojrzałość rad
nych w podejmowaniu decyzji: 
-Widać, ie coraz lepiej jest 
rozumiana zasada, ie podatki 
mają §cisty związek z wydatkami 
i ws.::yscy jui teraz zdajemy sobie 
sprawę, ie obniżenie podatków 
wiąie się z rezygnacją z pewnych 
inwestycji. W chwilę później 
głos zabrał pierwszy w radzie 
obrońca obniżek podatków - ra
dny Kucharczyk, który stwier
dził, że przed uchwaleniem po
datków należy porozmawiać ze 
społeczeństwem, bo jak będą za 
wysokie, to polowa nie będzie 
płaciła: -Obiecaliście rok temu, 
że w tym roku będzie /i.ej, 110 i co 
obiecanki cacanki, a głupiemu 
radość. Ja protestowa/em już na 
komisji, ale mój głos się nie liczy. 

Nikt nie mógł przetłumaczyć 
radnemu, że w tym roku podatek 
rolny będzie o 9% niższy w sto
sunku do innych podatków i że 
jednak zeszłoroczna obietnica 
zostanie spełniona. Nie pomogły 
nawet wyjaśnienia, że górną gra
nicę podatków ustala minister 
finansów, radny Kucharczyk 

wciąż miał swoje zdanie w tej 
sprawie: -Co 11111ie obchodzi 
minister finansów, ja jestem rad
nym! Po co mam wracać do wsi, 
żeby mnie ludzie kamieniami ob
rzucili? 

W końcu jednak uchwalono 
cenę żyta - 35 zł za kwintal , 
potrzebną jako podstawę do nali
czania podatku rolnego. Następ
nie zajęto się podatkiem od nie
ruchomości , tu radni byli zgodm 
Za to sporo kontrowersji wzbu
dziło uchwalanie podatku od śro
dków transportu. Wszystkie pro
pozycje w zasadzie przeszły gła
dko, z wyjątkiem podatku od 
przyczep i naczep campingo
wych o ładowności od 5 do 20 
ton. Zarząd zaproponował, aby 
przyjąć górną stawkę - ł .159,87 
zł, protestowa! radny Potasiń
ski, który stwierdzi!, że będzie to 
uderzenie w·rolników, bo więk
szość z nich posiada przyczepy. 
Wówczas do dyskusji włączył 
się wiceburmistrż Miklas, któ
ry zauważył , że można dokonać 
podziału dotyczącego tonażu 
przyczep i właścicielom tych 
o niskiej ładowności obniżyć po
datek, a w pozostałych przypad
kach utrzymać stawkę maksy
malną: -Przyczepy o dużej ła
downości wytłaczają nasze dro
gi, więc niech ich właściciele 
płacą. Oszczędźmy tylko rolni
ków; a ci co przyczepy mają dla 
zarobku niech płacą! . 

Radni po cichu szeptali, że to 
bardzo dziwne stwierdzenie, na 
dodatek w ustach wiceburmistrza. 
W końcu Rada Miasta jest or
ganem przedstawicielskim wszy
stkich mieszkańców, a nie tylko 
rolników. Mimo tych komentarzy 
faktycznie oszczędzono rolni
ków, zmniejszając im stawki. 

Katarzyna Łuczak 
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vl1 
•i 1} T pierwszej części obrad ( r V Wzięło udział kilku 
' f k mieszkańców Smasze-

1' tórych zaprosiła radna Bar-

~

a Radzimska. Ona też pier
~a zgłosiła interpelację .• doty
ą . ProJektu budżetu : -Będę 

upiera/a o za łożenie krawęż
a w Sma . W . . ra . szew1e. teJ sameJ 

tDwie zabrali głos mieszkańcy: 
omy . 

:ić bud są op,ysknva11e, zmy-
Ynek trzeba woda spły-

a nap d ' 'rlactz· 0 wórka i w lewa. Radna 
(o bu~;s~a zagroziła, że gdyby 
l '> środecie nie wygospodarowa
~-a ków na budowę krawęż-
1-:A, toludz ' · ie c1 przestaną płacić 

R:t~~ od ni~ruchomości. 
. Y Zdz1sław Maciaszek 

(P.i ~:Jl, że pomn!ejszając śro
. udowę remny w Rudzie 
1.na by wybudować chodnik 

I 1998 

przy nowej szkole w Grzymi ze
wie. Ryszard Rządkowski py
tał , dlaczego w projekcie budże
tu nie ma w ogóle ujętej kwestii 
budowy chodników, a radny 
Marian Gryt wnioskował o za
łożeni<; lampy na moście przy 
ulicy Zuchałskiej. 

Omawianie nowego budżetu 
rozpoczął burmistrz Zbigniew 
Gradecki: - Jest to kompromis 
między moiliwościam i, a potrze
bami. Wyjaśnił też, że z budowy 
dróg i chodników trzeba było 
zrezygnować, bo w tym roku nie 
będzie tak dużych przychodów 
z podatków od środków trans
portowych. Wydatki na inwesty
cje przewidziano w wysokości 
1.129.500 zł, a planowane przy
chody gminy mają wynieść 

8.975.152 zł. 
Prawie każda komi ja Rady 

zgłosiła jakieś propozycje. Ko
misja oświaty i kultury zapropo-

nowała zmniejszenie o 9.000 zł 
środków na Radę Gminy i prze
znaczenie ich na budowę drogi 
w Ogorzelczynie, na co bur
mistrz odpowiedział, że nie chce 
przyszłej Radzie zostawić pustej 
kasy i być może właśnie dlatego 

ten wniosek nie został przyjęty. 
Komisja zdrowia, ładu i porząd
ku publicznego zaproponowała, 
aby przeznaczyć odpowiednie 
środki na poprawę stanu Osiedla 
Młodych w Tuliszkowie, na bu
dowę drogi w Ogorzelczynie 
i chodnik w Grzymiszewie. Na
tomiast komisja rolnictwa zapro
ponowała budowę krawężnika 
w Sma zewie i chodnika w Grzy-

Echo Turku 

miszewie oraz aby 9.000 zł z bu
dowy remizy w Rudzie przezna
czyć na utwardzenie drogi w tej 
wsi. 

Ta ostatnia propozycja nie zo
stała przegłosowana, a radni 
stwierdzili , że najwyższy czas, 
aby uporać się z trwającą od 
kilku lat budową remizy w Ru
dzie. Gdy już wszystkie komisje 
przedstawiły swoje opinie o no
wym budżecie, głos zabrał wice
burmistrz Stefan Piechociński, 
który inwestycje realizowane 
przez tą Radę nazwał kolosami, 
a inwestycję poprzedniej Rady -
bublami: -Ta Rada cafy czas 
naprawia błędy swoich poprzed
ników! 

Następnie przewodniczący Ra
dy, Włodzimierz Borucki zmienił 
program obrad i zamia t rozpo
cząć punkt „dyskusja nad wnie
sionymi poprawkami" od razu 
przeszedł do glosowania. Czter-

nastu radnych opowiedziało się za 
nowym budżetem, dwóch (Ry
szard Rządkowski i Barbara Ra
dzim ka) wstrzymało się od gło
su, a trzech (Marian Gryt, Piotr 
Czekała i Józef Łusiaczyk) gloso
wało przeciw budżetowi. 

W odpowiedzi na interpelacje 
i wnioski burmistrz Gradecki 
skarci ł radną Radzimską za to, że 
przy mieszkańcach powiedziała, 
że: -Jak rada czegoś nie zrobi, 
,,to oni nie będą płacić podar
ków". Teraz kaidy będzie mógł 
przyjść i tak powiedzieć. Wypo
wiedź burmistrza żywo poparta 
została przez większość radnych. 
Tradycyjnie już, ostatnie zdanie 
należało do radnego Piotra Cze
kały , który twierdził: -To nie 
inwestycje są bublami, ale cala 
Rada to buble, a przewodniczący 
nie potrafi nawet prowadzić ob
rad. 

Anna Zawadka 
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-To jak się zostaje ministrem ... 
-Najpierw był telefon informujący, 

że mam s ię skontaktować z panem wice
premierem Januszem Tomaszewskim, 
później rozmowa w jego gabinecie, a po
tem to już poszło bardzo szybko: 20 
listopada odwołanie ze stanowiska woje
wody i tego samego dnia powołanie na 
stanowisko podsekretarza stanu. Wręcze
nie nominacji. wprowadzenie do gabine
tu, zapoznanie z zakresem obowiązków. 

-To jest obraz zewnętrzny, a jakie 
są kulisy takiej decyzji? 

-Panie redaktorze, wszystkich kuli
sów to i ja nie znam. Mogę tylko do
mniemywać, że moja dotychczasowa pra
ca została przeanalizowana i oceniona. 
Zarówno jako wojewody jak i przed
stawiciela w strukturach krajowych 
w Konwencie Wojewodów, Komitecie 
Ekonomicznym Rady Ministrów, Komi
sji Wspólnej Rządu i Samorządu. Pozo
stałe szczegóły może zdradzić mój prze
łożony, pan wicepremier Janusz Toma
szewski. 

-Jaki jest zakres Pańskich obowiąz
ków? 
-Podlegają mi dwa departamenty. 

Budownictwa, Architektury, Kartografii 
i Geodezji oraz Nieruchomoki, Koncesji 
i Zezwoleń. Ponadto dochodzą jeszcze 
dwa urzędy centralne, ześć ośrodków 

naukowo-badawczych, współpraca z po
zostałymi departamentami, udział w pra
cach kilku komisji rządowych oraz 
W\pólpraca z Sejmem i Senatem. 

-Wszystko to jest związane z Pańs
kim wykształceniem i dotychczasową 
pracą. Wcześniej zajmował się Pan 
tymi sprawami na szczeblu miejskim, 
powiatowym i wojewódzkim. 

-Róinica polega nie tyle na skali 
problemu, lokalnej czy krajowej, lecz 
także na ogromnej pracy legislacyjnej, 
którą wykonuje się w ministerstwie, 
a która w terenie już nie występuje w ta
kich rozmiarach. Podam przykład ostat
nich naszych prac związanych z aktami 
wykonawczymi do ustawy o zamówie
niach publicznych. Aby to wszystko dob
rze zrozumieć muszę dużo czytać, uczyć 
się, przygotowywać do rozwiązywania 
2.agadnień organizacyjnych, technicz
nych i finansowych. 

-Ma Pan już swoich doradców? 
-Mam prawo zatrudnić dwóch, ale na 

razie się zastanawiam. 
-Czy to będą ludzie z Konina, czy 

z Warszawy? 
-Naprawdę jeszcze nie wiem. 
-Ale ma Pan już na pewno ochronę, 

sekretarki, rządowy samochód, służbo
we mieszkanie w Warszawie ... 

- Na razie mieszkam w hotelu należą
cym do ministerstwa. Od razu też uprze
dzę następne pytanie i powiem, że obec
nie nie planuję wyprowadzać się z Turku. 
A jeśli chodzi o inne sprawy, to dla celów 
służbowych mam do dyspozycji samo
chód mercede~ wraz z kierowcą. Od 
spraw kontaktów z dziennikarzami jest 
ministerialne Biuro Prasowe. Sekretariat 
prowadzą dwie panie, które pracują na 
zmiany. 

-Czy ma Pan za sobą już pierwszą 
podróż zagraniczną? 

- Tak, wspólnie z panią premier Han
ną Suchocką byliśmy w Brukseli na spot
kaniu ministrów resortów spraw wewnęt
rznych i sprawiedliwości krajów człon
kowskich i stowarzyszonych Unii Euro
pejskiej. 

-Panie Ministrze, jesteśmy obecnie 
w przededniu wielkich reform w na
szym kraju. Powstaną powiaty, będą 
nowe województwa, zmieni się system 
zarządzania państwem. Jest Pan naj
bardziej kompetentną osobą, do której 
mogę się zwrócić z pytaniem o znacze
nie tych reform. Znaczenie dla Polski ... 
i dla Turku. 

4 

Służba, pokora, spokc 
) 

MINISTER MAREK NAGLEWSKI w wywiadzie dla „Echa Tuh~ 
-Z pewnością są osoby bardziej kom

petentne do wypowiadania się na temat 
reformy pai1stwa, ale nie będę się uchylał 

od odpowiedzi. Za wcześnie jest jeszcze 
żeby mówić o szczegółach tej reformy, 
a tym bardziej żeby rozważać warianty 
nowego podziału administracyjnego. 
Najważniejsza jest w tym koncepcja stra
tegiczna, a oznacza ona po prostu po
szerzenie i usprawnienie formuły zarzą
dzania w państwie, umocnienie mechani
zmów doskonalących funkcjonowanie 
gospodarki rynkowej, tworzenie silnej 
klasy średniej, integrację państwa. 

-To w skali całego kraju, a w wy
miarze naszej małej ojczyzny? 

-Dla lokalnych społeczności będzie 

to czas szansy, ale też ogromnej od
powiedzialności. Dla takich miast jak 
Turek jest to wyzwanie, które zmusi do 
jak najlepszego rozpoznania możliwości 

oraz do poszukiwania rozwiązań optyma
lnych. 

-Pytał Pan, co uważam za najważ
niej ze. więc odpowiedzi ałem. O tym jak 
to zrobić możemy rozmawiać osobno. Na 
pewno są szanse, w końcu przed odejś
ciem ze stanowiska wojewody zabiega
łem o sporządzen ie dokumentacji na bu
dowę nowej szkoły średniej w Turku 
i rozpoczęcie jej budowy. Ale z inic
jatywami nie można czekać do czasu 
ukończenia jej budowy. Gdy przebywa
łem we Francji na trzytygodniowym 
szkoleniu, to moglem się przekonać jak 
tam w regionach, gdzie wielkie zakłady 

przemysłowe utraciły swoje dawne zna
czenie, przygotowywano się do rozwią
zania problemów gospodarczych i społe
cznych. Z inicjatywy lokalnych władz 
otwarto wiele szkól policealnych i wy
ższych, które najpierw wchłonęły potenc
jalnych bezrobotnych, a potem przygoto
wały ich do aktywnego życia na płasz
czyźnie ekonomicznej i społecznej. 

-A więc najpierw wykształcenie, co 
dalej? 

Najważniejsze spotkani~ wojewody. Marek Naglewski z małżonką Krystyną 
podczas pielgrzymki Ojca Swiętego w 1991 r. 

- Jakie są, Pańskim zdaniem, najis
totniejsze czynniki, które zadecydują 
o pomyślnym rozwoju polskich miast 
powiatowych? 

-Na pierwszym miejscu postawiłbym 
wykształcenie. Proszę popatrzeć na takie 
ośrodki jak Płock, Bielsko-Biała, czy na
wet mniejsze jak Pułtusk i Łowicz. To są 
miasta gdzie w ostatnich latach powstały 
samodzielne szkoły wyższe lub filie poli
techniki, uniwersytetu. Dzięki temu kształ
cą się tam młodzi ludzie, którzy mogą tę 
wiedzę pófoiej wykorzystać pozostając na 
miejscu. Wokół tych placówek skupiona 
jest wysoko wykwalifikowana kadra nau
kowców, menadżerów, często ludzi mło
dych i dynamicznych, którzy są motorem 
przemian w tych ośrodkach. Może to za
brzmi cynicznie, ale sytuacja ekonomiczna 
jaka panuje w szkolnictwie wyższym jest 
szansą dla takich ośrodków jak Turek. Bo 
stwarzając odpowiednie warunki (również 
finansowe), możemy liczyć, że uczelnie 
zai nteresują się jakąś formą współpracy, 

tak jak to stało się w przypadku szkoły 
w Kaczkach i Politechniki Łódzkiej. 

-To bardzo ważne co Pan powie
dział, ale czy w Turku może się coś 
takiego udać? Kto powinien się w to 
zaangażować? 

-Kapitał. Władze miasta, przyszłego 
powiatu muszą zrobić wszystko, aby tym 
terenem zainteresować przedsiębiorców 
i to nie tylko krajowych. Czy zauważy! 
Pan dynamikę rozwoju spółki Sun Gar
den z Malanowa? Jest to najlepiej roz
wijająca się firma z kapitałem zagranicz
nym na terenie naszego województwa. 
A ileż było wątpliwości czy sprzedawać 
im tę nieruchomość, ile przeszkód. Gdy
by w Turku powstało jeszcze jedno takie 
przedsiębiorstwo, a gdzieś w sąsiedniej 
gminie drugie, to nie tylko, że pozbędzie
my się plagi bezrobocia, ale zapewnimy 
stały dochód do kas samorządowych, 
stworzymy warunki d~ funkcjonowania 
wielu punktów handlowych, usługowych 
i produkcyjnych. 
-I znów pytanie jak to zrobić? 

Czym przyciągnąć kapitał? 
- Przede wszystkim dobra promocja, 

udogodnienia z zakresu infrastruktury 
(woda, prąd, gaz, ciepło, łączność, drogi). 
Te wszystkie atrybuty są tu zrealizowane 
w dużym procencie. Wkrótce zostanie 
otwarty nowy odcinek autostrady A-2 ze 
zjazdem w okolicy Brudzewa. Urucho
mienie tej trasy spowoduje wzrost natęże
nia ruchu z Kalisza w kierunku Kola. 
Transport z południa Polski na północ 

Echo Turku 

może odbywać się w znacznej S 
właśnie tą trasą. Możliwości ści, 

kapitału jest wiele, należy przy a, 
miętać, że gdy jeden zainwestujt•h 
niądze i mu się powiedzie, to dla 
innych przedsiębiorców będzie 1ł1 
zachęta. d 

-Gdy będziemy już mieli n,i 
terenie lud~i wykształconych ; ; 
tych, to czego nam będzie jesz'. 
trzeba? Jakie pozostałe czynni< 
cydują o rozwoju Turku? 

1 
p 

_--Skuteczne sprawowanie . 
sprawny samorząd (gminny i po\l'.' 
oraz administracja publiczna. 111 

-Tu już wchodzimy w sreie 
tyczną, która w Turku od kilktOC 
zdominowana przez SLD i posłnł 
czewskiego. Wielu turkowian ek 
nia tego w kategoriach szansy,* 
przeciwnie. w 

- Przez siedem lat pracy na st1k 
ku wojewody bylem podw!adn)N' 
miu premierów, współpracowater1 ' 
jewództwie z kilkunastoma parł.~ 
rzystami z różnych ugrupowa1\ rt 
nych i dlatego moglem się wi~h al 
przekonać, że o jakości rozwią,nl 
problemów decydują ludzie, ola.J 
prawne, ekonomiczne i spo!ec:tn 

- Czy Pan wie, że oslatni.
owianinem w rządzie Rzeczypo 
był Felicjan Sławoj-Składkow,
zostało po nim w mieście wieli 
tów oraz pamięć ludzi, któryn 
średnio pomógł lub też organiz 
nich pracę i naukę zapewnił łJ 
warunki życia. I' 

-Tak, wiem i myślę, że poza 
w tyczliwej pamięci turkowian i 
wzór do naśladowania na miarę 
szych czasów. -
-Następne pytanie pewnie 

będzie wygodne, bo chodzi mi o\V 
karierę zawodową. Przeszedł Pi 
szczebli od tych najniższych dotEl 
szych. Dziś mówi się, że dc"'n; 
w administracji powinni prz)l\'c 
ludzie młodzi, jaką by im Jzi, 
wskazówkę na skuteczne i ,1 
wypełnianie swych obowiązkól o 
dałby Pan receptę wszystkim ~ 
rzy sprawują lub chcą sprawo ,S 
dzę? ro 
-Władza to służba. Przede w. n 

tak ją należy pojmować. Do tegd~ 
bym pokorę i spokój wewnęt.t° 
zbędny do tego, aby na zewnątrz t Il 
nie działać i zarządzać. I niech tot 
czy. .~ 

-Rozmawiamy w trzecim d~ 
wego Roku. Powinniśmy ten '0 
zakończyć prognozowaniem b 
szych dwunastu miesięcy oratc 
niami. i 

-W tym roku podjętych będt 
działań doraźnych, ale będą też · 
wane takie reformy, które rnlz~ 
nakreślić jak najlepsze perspek~4 
XXI wiek. Wszystkim, którzy pea 
żbę publiczną życzę, aby w S'-"J 
widzieli dobro człowieka. Wasz: 
telnikom, (a „Echo" czytam p!N 
wsze i dokładnie), oraz wszystkifn 
kańcom przyszłego powiatu turl 
go życzę, aby zmiany, które zajdz· 
roku, byty zmianami pozytywn'3 
zdrowie i szczęście zawsze gości 
domach. ia 

-Dziękujemy. SzczęśliwegOi 
go Roku Panie Ministrze. i 

rozmawiał Andrzej 1· 



~ylwestrowa noc 
)Jt.atnia noc starego roku przebiegała w naszym 

~~sc1~ dosyć spokojnie nie licząc petard, wystrzałów, 
--vatow, śpiewu i tańców, które zawsze towarzyszyły 
~)szczególnej nocy. · 

,_ -adycja spotykania się o północy O północy zaczęły strzelać petardy, 
JC1lwestra na rynku w Turku ugrun- piękne, kolorowe, które rozświetlały 
dla się na dobre. W tym roku niesamowicie ciemne niebo. W parku 
1 llo się około tysiąca ludzi. Byli miejskim na górce (popularnym „Śli-
md nich ludzie młodzi ,· dorośli , maku") pokaz sztucznych ogni zamó-
1 :1, ~ ~awet staruszkowie. Przewija- wił Urzęd Miejski. Efekt widać było 
,{. rozne profesje: biznesmeni, pra- nawet poza granicami miasta. 
ailucy urzędów, nauczyciele, leka- W rynku panowała atmosfera rado-

prawnicy, policjanci, młodzież ści i optymizmu. Rzucali się sobie 
~ podstawowych i średnich, stu- w ramiona znajomi i nieznajomi. Petar-

1\\1.' emeryci. Można było zauważyć dowe widowisko trwało około pół go-
ilkoro przedszkolaków, ale oczy- dziny, później pojawiały się pojedyn-

r11e pod opieką rodziców. cze wystrzały i stopniowo rynek zaczął 
noc była ciepła, a więc sprzyjała się wyludniać. Zebrani czuli niedosyt 
,slnłodym dziewczynom, które chęt- a grupki młodzieży pokrzykiwały, że 
1 e.ksponowały swoje wieczorowe chcą muzyki i chcą tańczyć. Młoda 
', '.Je. Wiele par wyszło na ulice dziewczyna powiedziała: -Jei.eli mia-
s;watek i sal balowych. Większość sto stać na drogie petardy, to dlaczego 
lk przychodziła ze swoich domów nie zapewnili nam.jeszcze muzyki. Mo-

;r~arzystwie przyjaciół i sąsiadów. glibyśmy bawić się tutaj do rana. Mó-
ir!.1e wszyscy trzymali w rękach wiq, że Polacy nie potrafią się bawić, 
1 
~pany, które tuż przed północą że jak na karnawał to do Brazylii, czy 

e1,lały z wielkim hukiem. Kubki Wenecji. Czy musimy być ciągle przy-
iąifl~i i kieliszki szybko napełnian~ gnębieni? Chcemy też bawić się na 
olllJąc sobie serdeczne życzenia. ulicach w strojach i w maskach. Star-
zn 

szy pan zapytany, czy też chciałby 

tańczyć powiedział: -Najpierw 1r::.eba 
by było nauczyć młodych kultury. Cały 
rynek zaśmiecony jest potłuczonymi 
butelkami, kubkami. Oczywiście, że 

chciałbym ta,iczyć, chociai. wolę pat-
1-.eć jak ta,iczą inni. Do rozmowy 
włączyła się nauczycielka, -Kiedy 
widzę zbyt spontaniczne zachowanie 
młodzieży, czy leż podchmielonych do
rosłych, to bez chwili wahania zachęci- . 

!abym ich do tańca. Muzyka, a także 
taniec łagodzą obyczaj e. Wolniejszy 
taniec relaksuje a szybszy rozładowuje 
nagromadzone emocje. 

Huczny sylwester nie dla wszystkich 
był czasem zabawy. Bardzo pracowitą 
noc mieli dyżurujący w pogotowiu 
ratunkowym. W Turku dwunastolet
niemu chłopcu rozerwało palce od pe
tardy, we Władysławowie czternasto
latek wyparzył sobie oko, lżejsze opa
rzenie oka odnotowano w Uniejowie, 
a w Tuliszkowie dorosły mężczyzna 
poważnie oparzył obie dłonie. Policja 
kontrolowała ulice miasta, ale nie było 
większych interwencji. oprócz Osiedla 
Wyzwolenia, gdzie w sklepie PSS 
„Kasia" wybito szybę. Pierwszy dzień 
roku był dniem pracy dla służb porząd
kowych. Rynek w Turku, zresztą jak co 
roku, przypominał jedno, wielkie śmie
tnisko. Sprzątanie śmieci kontynuowa
no jeszcze w piątek. 

Irena Kubiak 
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i;~ainania, ~r.!d~eże, b~jki ~ .. 
ioiEK 
d(~ 1 . 
~ Y z 6 na 17 grudma na Os. 

z.t~lenia z parkingu przyblokowego 
ziono fiata l 26p wartości 12.800 ,1 

.Ól okresie od 19 do 22 grudnia na 
1 ~olskiej dokonano włamania do 
011,,Smakosz" , z którego skradziono 

rosy Wartości 35 zł. 
ws.!1~cy .z 30 na 31 grudnia na ul. 
eg:Jki usiłowano włamać się do skle
,trPZYWczego. Sprawca został zatrzy
z c Przez policję na gorącym uczyn
tot 

• Y~znia na ul. Browarnej włama-
1 d; 0 sklepu RTV, z którego skra
n •

0 
_telewizor, video i inne drobne 

1 bna. Straty wyniosły 3.270 zł. Te
rBt r został odnaleziony w pobliżu 
j~:ła~ania przez psa tropiącego. 

:dt d OleJ nocy na ul. Kączkows
ei w 0 konano włamania do sklepu 
rntziizo-przemysłowego, z którego 
e)(i!4 nno alkohol wartości 6GO zł. 

an· a 25 grudnia na ul. Parkowej 
pti.ly 

1 
~Prawcy wybili jedenaście szyb 

s~ n u Szkoły Podstawowej nr 2. 
lS :JON 
P~ 

nocy 
kii M z 15 na 16 grudnia w Kacz-
ur( doostowych (gm. Turek) włama
ajdzio~~klepu spożywczego, z którego 
vn)3oo ~!około 20 butelek wódki war-
1śCI 6 z. 

ian~a 17 grudnia w Tuliszkowie 
~gOi.w wt.amania do budynku szkoły 

l
·deow.eJ, skąd skradziono telewi

o I rad· ł •o-magnetofon wartości 
te] · 

W nocy z 19 na 20 grudnia w Kowa
lach Pańskich (gm. Kawęczyn) włama
no się do baru, z którego skradziono 
kuchenkę mikrofalową, alkohol, papie
rosy, czekolady i wyroby wędliniarskie 
wartości około 4.000 zł . 

Z 20 na 21 grudnia w Tuliszkowie 
dokonano włamania do sklepu spożyw
czo - monopolowego, z którego skra
dziono pieniądze w kwocie 140 zł, 
alkohol, papierosy i inne artykuły. Łącz
ne straty oszacowano na kwotę 7.700 zł. 

Tej samej nocy w Piętnie (gm. Tuli
szków) włamano się do sklepu spożyw
czo-przemysłowego, z którego skra
dziono alkohol, papierosy i słodycze 
wartości 6.500 zł. 

21 grudnia w Uniejowie dokonano 
włamania do dwóch samochodów oso
bowych, z których skradziono radio
odtwarzacze i inne drobne przedmioty 
o łącznej wartości 700 zł . 

W nocy z 24 na 25 grudnia w Dobrej 
włamano się do budynku masarni, z któ
rej skradziono maszyny do przerobu 
mięsa wartości 40 tys zł. 

Z 27 na 28 grudnia w Kaczkach 
Technikum (gm. Turek) dokonano 
włamania do garażu, z którego skradzio
no radio-odtwarzacz i inne akcesoria 
samochodowe wartości I .500 zł . 

Wypadki 

19 grudnia o godz. 18.45 w Brudzy
niu (gm. Brudzew) kierujący polone
zem nie dostosował prędkości do panu
jących warunków drogowych i podczas 
skręcania w lewo na skrzyżowaniu dróg 
stracił panowanie nad pojazdem, wpadł 
w poślizg i zatrzymał się w rowie. 
W wyniku wypadku obrażeń ciała do
znała pasażerka poloneza. 

22 grudnia o godz. 10.30 w Turku 
na skrzyżowaniu ul. 3-go Maja i Żero
mskiego kierujący rowerem wykonując 
manewr skrętu w lewo wymusił pierw
szeństwo przejazdu przed nadjeżdżają
cym z przeciwka peugotem. Doszło do 
zderzenia, w wyniku którego ranny zo
stał rowerzysta. 

23 grudnia o godz. 12.00 na skrzy
żowaniu dróg w Przykonie kierujący 

rowerem wyjeżdżając z drogi podporzą
dkowanej wymusił pierwszeństwo prze
jazdu i doprowadził do zderzenia z sa
mochodem seat. Rowerzysta doznał ob
rażeń ciała. 

26 grudnia o godz. 13.00 w Unie
jowie kierująca samochodem toyota 
previa na prostym odcinku drogi nie 
zachowała bezpiecznej odległości od 
poprzedzającego pojazdu i doprowadzi
ła do zderzenia z samochodem volks
wagen jetta. W wyniku wypadku ranna 
została pasażerka volkswagena jetta, 
którą przewieziono do szpitala w Turku. 

W okresie od 18 do 31 grudnia 
policja zanotowała 14 kolizji: gm. 
Władysławów - 2, gm. Turek - S, gm. 
Tuliszków - 3, gm. Brudzew - 1, gm. 
l)awęczyn - I, gm. Uniejów - I, gm. 
Swinice Warckie -1. Zatrzymano pięć 
praw jazdy. Promilowi rekordziści to 
kierujący fiatem 126p na terenie gmi
ny Tuliszków - 2,23 promila i kierują
cy renaultem na terenie Turku - 2,24 
promila. 

21 grudnia w Marcjanowie (gm . 
Kawęczyn) doszczętnie spalił się samo
chód polonez caro. Przyczyną pożaru 
było zwarcie instalacji elektrycznej. 
Straty oszacowano na kwotę 16 tys zł. 

23 grudnia w Uniejowie w wyniku 
nieprawidłowej eksploatacji urządzeń 
grzewczych zapaliła się piwnica w do
mu jednorodzinnym. Straty wyniosły 
6 tys zł. 

W tym samym dniu w Turku na Os. 
Wyzwolenia podpalono kontener na 
śmieci. 

26 grudnia w Kolonii Orzeszków 
(gm. Uniejów) w zabytkowym dworku 
spaliła się piwnica. Przyczyną pożaru 
była nieprawidłowa eksploatacja urzą
dzeń instalacji elektrycznej. Straty wy
niosły 1.000 zł. 

29 grudnia w Woli Przedmiejskiej 
(gm. Uniejów) spaliła się obora ze 
stodołą. Przyczyną pożaru było praw
dopodobnie podpalenie. Straty wyniosły 
18 tys zł. 

Ponadto 26 grudnia strażacy usu
wali skutki wypadku, jaki miał miejs
ce w Uniejowie. 

Echo Turku 

Wkrótce procesy 

Rozbój 
Dwudziestoletni Rafał A. bę

dzie odpowiadał za usiłowanie 
dokonania rozboju na sprzeda
wczyni z Leśnictwa. 

W sierpniu tego roku Rafał A. będąc _ 
pod wpływem alkoholu (1,71 promila) 
zażądał od sprzedawczyni, aby sprzedała 
mu na kredyt trzy butelki wina. Eks
pedientka odmówiła. Rafał pożyczył 2,20 
zł od jednego z klientów i kupił piwo. Po 
wypiciu nabrał ochoty na drugie i znów 
przedstawi! sklepowej propozycję nie do 
odrzucenia. Ponieważ i tym razem nie 
dostał kredytu, uderzył ją butelką w gło
wę i kopnął. Usiłował potem zabrać 
pieniądze z kasy. Ponieważ ekspedientka 
zaczęła wzywać pomocy oskarżony 
uciekł. Policja szybko go ujęła i trafił do 
aresztu. 

... i dzieciobójstwo 
O zabójstwie sześciodniowego Barto

sza pisaliśmy już rok temu. Oskarżoną 
o ten czyn jest 24-letnia Iwona W., która 
w grudniu ubiegłego roku po porodzie nie 
wróciła do domu i męża, lecz pojechała 
do koleżanki, gdzie spotkała się z męż
czyzną, z którym utrzymywała kontakty. 
Jednak okazało się, że nie był on zaintere
sowany, ani nią, ani dzieckiem. Co gorsza 
Iwona W., wiedziała, że nie może w rakiej 
sytuacji wró~ić do męża, ani do matki. 
Pożyczyła wózek i zawiozła dziecko 
w okolice ul. Jedwabniczej, gdzie je 
udusiła, a zwłoki synka wywiozła w re
klamówce do Kalisza. Tam wrzuciła ciało 
syna do kontenera na śmieci stojącego 
w pobliżu bloku, w którym mieszkała. 

W rozmowie z rodziną utrzymywała 
najpierw, że dziecko po porodzie zmarło, 
poźniej twierdziła, że oddala je ojcu. 
Sprawa wydała się jednak gdy pielęgniar
ka środowiskowa zgłosiła policji fakt 
zaginięcia noworodka. Organy ścigania 
dość szybko rozpoczęły poszukiwania 
noworodka, ale bez rezultatu. Dopiero po 
kolejnym przesłuchaniu Iwona W. przy
znała się, że udusiła synka tłumacząc ten 
czyn trudną sytuacją życiową i obawą, że 
nie poradzi sobie z wychowaniem dziec
ka. Sama miała trudne dzieciństwo i nie 
chciała, aby jej dziecko też było nie
szczęśliwe. 

Lekarze psychiatrzy stwierdzili u po
dejrzanej ociężałośc umysłową i niedo
jrzałą osobowość. Ustalono, że udusiła 
dziecko pod wpływem przebiegu porodu. 
Iwona K. nie była karana, mieszka u ma
tki. MT 

Narkotykowy dymek 
Turkowska policja przypadkiem od

kryła produkcję kompotu narkotyczne
go na poddaszu jednego z bloków przy 
ul. Orzeszkowej . Sprawa wyszła na jaw, 
kiedy w niedzielę, 27 grudnia w miesz
kaniu wybuchł pożar. Prawdopodobną 
przyczyną pożaru była kuchenka elekt
ryczna, którą pozostawiono bez nadzoru 
na drewnianej podłodze. Policja zabez
pieczyła około dwóch litrów nieoczysz
czonego wywaru z maku, słomę mako
wą i strzykawki. Właścicielem narok
tyków był Waldemar G. - 32 - letni 
narkoman notowany w policyjnych kro
nikach. Obecnie prowadzone jest po
stępowanie w sprawie pożaru, chociaż 
Waldemar G. z pewnością będzie od
powiada! również za produkcję narkoty
ków. k 
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Podatek od środków transpor~owych ______________________________ ...._ ______________ k 

Lp Nazwa podatku Miasto MiG MiG MiG Gmina Gmina Gmina Gmina Gmina Gmina Gmi 
Turek Dobra Tuliszków Uniejów Brudzew Przykona Malanów Kawęczyn Władysławów Turek Świnic li 

I od autobusów oraz samochodów cięża- b) . łó 
rowych przystosow. do przewozu osób st 
o liczbie miejsc do siedzenia, łącznie n, 
z miejscem kierowcy: d\ 

m 

a do 15 miej sc 260 - 249 207 1200 670 550 1339 171 250 9()( Wi 

b od 16 do 30 miejsc 477 - 457 379 .. .. .. .. 31 4 458 
„ tu 

dt 
C pow. 30 miejsc 1049 - !006 835 .. " " .. 693 1000 „ tk 

w, 
2 od sam. ciężarowych i ciągn ików siod- „i 

!owych o ład. samochodu lub nacisku di 
na siodło ciągnika: N, 

Si1 

pow. 2t do 4t 38 1 373 365 304 500 360 550 365 252 367 
pi 

a 33. ri, 
b pow. 4t do 6t 520 509 499 414 600 360 .. 500 347 500 45' Ci1 

C pow. 6t do 8t 6 16 602 590 490 850 426 .. 590 410 592 54( d1 

d pow. 8t do I Ot 9 10 890 873 724 1000 852 " 870 600 875 79: lic 
e powyżej I Ot do l 2t 11 95 1150 1147 952 1200 852 " 1150 789 1050 IoJm 

ni 
st 

3 od samochodów c i ężarowych o ladow- je: 
nośc i pow. l 2t 1732 1500 1500 - 1500 1200 LOOO 1730 908 1330 120 ta 

or 
4 od ciągników siodłowych i balasto- do 8t 600 ty: 

wych 1195 - 1147 pow.81 952 1500 - 1000 1730 - 1150 I ()J 
ca 
101 

5 od ciągników siodłowych o lad. lub nt 
nacisku na siodło ciągnika pow. 121 1339 - - - - 1200 - - - -

6 od przyczep i naczep: I 
a o lad. pow. 5t do 6t włącznie 173 602 166 138 300 93 550 20 120 167 IO 
b lad. pow. 6t do !Ot 173 602 166 138 600 93 .. 300 120 167 IO 
C o lad. pow. !Ot do 20t 173 1159,87 166 138 800 93 .. 500 120 167 I~ 
d o lad. pow. 20t 304 - 291 241 1000 93 .. 1339 205 176 I~ 

e od pozostałych 260 - - - - - - - - - -

C Pe>c:1-a.t~k C>cl r-.i~rLa~he>me>ś~i ] 
~ 

Lp Nazwa podatku Miasto MiG MiG MiG Gmina Gmina Gmina Gmina Gmina Gmina Gml 
Turek Dobra Tuliszków Uniejów Kawęczyn Brudzcw Malanów Przykona Władysławów Turek Świnił 

I Od m2 powierzchni budynków 
mieszkalnych lub ich części 0,33 0,18 0,24 0,23 0, 17 0,17 0,19 0,20 0, 17 0,33 0, 11 

[] Od m~ powierzchni budynków sklepy 
t 

lub ich części związanej z pro- 8,3 1 
wadzoną dz i ała lnośc ią gospo- pozostałe 

darczą 11 ,95 11 ,95 10,05 8,50 11 ,50 11,50 8,50 11 ,90 11 ,95 11 ,95 8,()( ... 

I w zakresie obrotu kwali fiko-
wanym materiałem siewnym 5,55 5,00 4,62 4,50 5,00 5,00 3,40 2,90 5,55 5,55 4.~ 

~ 

~ 

rn Od m2 powierzchni użytkowej li: 

pozostałych budynków lub ich 
2,ol części 3,98 2,00 1,99 2,00 2,80 2,00 2,00 2,00 1,99 1,98 

J 

IV Od budowli 
(w procentach od wartości) 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2 

V Od gruntów 

I Od I m 2 pow. gruntów zwią-
zanych z prowadzeniem dzia-
lalności gospodarczej innej niż 
rolnicza czy l eśna 0,40 0,40 0,29 0,27 0,28 0,40 0,30 0,60 0,40 0,40 o.2' 

2 od m2 użytków nie wchodzą-
cych w skład gosp. rol. 0,02 0,01 0,01 0,01 za ar 0,01 0,02 0,001 0,01 0,01 0,02 0.01 '1 

3 od I ha pod jeziorami i zbior-
nikarni wodnymi 2,3 1 2,31 2,31 2,3 1 2,31 2,00 - 2,30 2,31 2,31 1.z( 

pozostałe za m2 pod domkami ~o I 200m' 0,04 
C 

4 
o.o: .1' letniskowymi 0,05 0,05 0,03 0,03 pow.1200m' 0,05 0,03 0,05 0,05 0,05 

0,03 I 

2 
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'.YI Finał Wielkie; Orkiestry Świąteczne; Pomocy 

Pod takim hasłem w całym kraju już po raz szósty 
I zagrała Wielka Orkiestra Jurka Owsiaka. W tym roku 
. zbierano pieniądze na sprzęt potrzebny do ratowania 
dzieci poszkodowanych w wypadkach. Do wielkiego 

: kwestowania włączyli się również turkowianie. · 
i 

księdza na mszy św. Na scenie 
wystąpił Chór Nauczycielski, 
grupa artystyczna , ,Logorea". 
orkiestra dęta OSP, duet „An
Mi" oraz Karolina Rogowska, 
Ola Junkiert i Blanka Wieczo
rek z dziecięcego zespołu „Trzy 
po trzy". W przerwach koncertu 
licytowano gadżety. Starsi jed-

, . Jużwsobotę, 3styczniawsa
- h Miejskiego Domu Kultury od-
był koncert amatorskich zespo
łow rockowych. Na scenię wy
stąpił zespół „Off side" ze Slesi
na, , ,Agony Aunt" z Kalisza oraz 
dwa turkowskie zespoły „Sa
marta" i „Hemp". Należy podzi-

Stop przemocy 
K Wiać zaangażowanie młodych 
, turkowskich muzyków, stu
. denci z zespołu . ,Samaria" spo-

tkali się dopiero przed samym 
· występem, natomiast zespół 

,Jlemp" został utworzony ty
dzień przed ·Wielką Orkiestrą. 
Na początku młodzież kiwała 
s~ę tylko w rytmie muzyki, do-

,, P_1ero występ zespołu „Sama
:· 1'.a" rozgrzał publikę i kilkailaś
,. cie osób zaczęło skakać na śro
i dku sali. W trakcie koncertu 
i licytowano gadżety, na które 
4 I1:-łodzież chętnie wydawała pie
, n1ądze . Jeden z nabywców 

najwięcej pieniędzy można było 
zebrać pod kościołami św. Bar
bary i NSPJ. Mieszkańcy Turku 
przyzwyczaili się do corocznej 
akcji i bardzo chętnie wrzucali 
pieniądze do puszek, niektórzy 
nawet kilka razy. Do akcji włą
czył się również wiceburmistrz 
Pawlak, który dowoził zbierają
cym ciepłą herbatę i poczęstu
nek. Na wolontariuszy, którzy 
przychodzili do MDK-u, aby się 
ogrzać oraz na występujących 
czekało ciasto i napoje ufundo
w~e przez Zakład Instalacyj
no-Slusarski Kazimierza Kapu-

. sty i Romana Przewoźnego. Na 
podziękowanie zasłużył rów
nież turkowski Urząd Pocztowy, 
który za darmo wysłał zapro
szenia na koncert. 

StWierdził nawet. że nie szkoda 

0 
jest mu wydać kieszonkowe na 
tak wspaniały cel. W tym dniu 

' Orkiestra wzbogaciła się o około 
tysiąc złotych. 

4 W niedzielny poranek na uli
, fach miasta pojawiło się 38.wo

~ntartuszy zbierających pie
niądze. Zdaniem kwestujących 

O godz. 17.00 rozpoczął się 
koncert charytatywny, na który 
przybyli przede wszystkim sa
morządowcy i parafianie, któ
rzy wysłuchali komunikatu 

Zespół rockowy „Hemp" rozgrzewał publikę 

Grupa „Logorea" śpiewała kolędy 

grudniu redakcja proponowała [I\V 
napisanie felietonu podsumo

eh . . wującego 1997 rok, w styczniu 
, 

19
Cteltby, żeby prognozować na rok 

.' . 98. Czyli mam być i historykiem 
i Wro· ·k , z ą, dwa w jednym. I to wszystko 
za te parę złotych marnej wierszówki. 

' 7 11998 

Ale niech im będzie. Polubiłem to „E
cho" mimo, że głupoty tu czasem wypi
sują, ale błądzić jest rzeczą ludzką. Poza 
tym, jak ostatnio w środę „Echa" sobie 
nie przeczytałem to czegoś mi zabrakło, 
widać już orgar,izm przywykł do coty
godniowej dawki lokalnych emocji, a tu 
redaktory sobie zrobili wolne. Nygusy. 

Ale do rzeczy. Patrzę więc w szklany 
ekran komputera niczym wróżka 
w szklaną kulę i piszę to, co widzę, 
znaczy się, to co będzie. I jakby nie 
patrzeć, z każdej strony widzę coś dob
rego. Aż dziw, bo zawsze mi mówili, że 
ja taki pesymista. A tu wszystko wróży 
n&m na dobre. Przede wszystkim będę 
mógł sobie w tym roku wybrać władzę 
aż do trzech instytucji: miasta, powiatu 
i województwa. I nie będą to takie 
wybory jak ostatnio, że jakby nie kom
binować i nie glosować, to wybiorą nam 
tego samego. Teraz będzie okazja, aby 
dać szansę nowym, młodym, nieskażo-

nak niezbyt chętnie uczestni
czyli w tej akcji. Najczęściej licy
towali samorządowcy, a najwy
ższą sumę za plakat (350 zł) 
i koszulkę (250 zł) zaoferował 
anonimowy nabywca. W ponie
działek poinformowano, że 
w Turku na Wielką Orkiestrę 
Świątecznej przekazano 14.300 
zł, czyli o 3.300 zł więcej niż 
w roku ubiegłym. Dwie puszki 
wolontariuszy okazały się reko
rdowe, w jednej było 1.030 zł, 
a w drugiej 989 zł. 

Katarzyna Łuczak 

W Uniejowie akcją zbierania 
pieniędzy dla WOSP zajął się 
samorząd uczniowski pod opie
ką Agniestki Pajor i Janusza 
Stawickiego. W zbiórce, którą 
przeprowadzano na ulicach 
i wśród młoazieży szkolnej 
wzięło udział ośmioro wolonta
riuszy z Agnieszką Majdą na 
czele. Zebrana kwota to 1360 zł. 

nym politycznymi przypadłościami z le
w11. i z prawa. Co jeszcze mnie cieszy? 
Basen, w którym się wykąpię, choć 

szkoda, że mi tyle z kieszeni na to 
zabrali, i że będę miał do niego trochę 
daleko. Przeczytałem też, że ukaże się 
książka o Turku, więc po kąpieli sobie 
odpocznę i poczytam. Bezrobotny szwa
gier chyba w końcu złapie jakąś fuchę, 
bo statystyki wskazują jednoznacznie, 
że pracy nam przybywa. Dzieci do
czekają wybudowania pożądnego lice
um _(obecne proponuję od razu prze
znaczyć na muzeum lub skansen). 

Ten optymizm rodzi się od pierw
szych dni roku. Jurek Owsiak to jednak 
łeb ki gość. Gdy patrzę w telewizor 
i widzę jak rośnie nasza wspólna pula 
dobrego serca, a potem gdy pod kościo
łem łapią mnie jego emisariusze, przyle
piają serce do serca i inkasują co laska, 
to robi mi się na tym sercu trochę cieplej. 
Fajnie jest, że organizują się w to ludzie 

Echo Turku 

' A oto lista tych turkowian~ 
którzy w tym roku zbierali na 
Orkiestrę: Dominika Dutkie
wicz, Katarzyna Moczkowska, 
Iwona Pajor, Monika Sekura, 
Anna Przybylak, Kamila Ra
tajczyk, Alicja Dawidczyk, 
Małgorzata Bochomulska, Ar
tur Kosierb, Andrzej Krzysz
toforski, Michał Buchelt, Mi
lena Raźniewska, Tomasz Łu
czak, Michał Nowak, Aneta 
Kąciak, Ewa Moksik, Agata Pa
wlak, Monika Przygońska, Ka
mila Smura, Jan Lodziński, 
Barbara Strużyńska, Katarzy
na Chojnacka, Michał śwital
ski, Sylwia Wasilewska, Boże
na Cesarz, Zbigniew Młotkie
wicz, Edyta Kmieć, Anna Gra
bowska, Wanda Zientek, And
rzej Marzuchowski, Magdale
na Trocha, Dominika Trocha, 
Lukasz Michalak, Magdalena 
Jońska, Agnieszka Mrukows
ka, Justyna Dzieciątkowska, 
Joanna Przybylska. ,, 

młodzi, że to takie wesołe i optymistycz
ne. Tylko nie wiem, dlaczego w związku 
z Orkiestrą turkowski MDK organizuje 
znów dwie odrębne imprezy: w sobotę 
bawi się młodzież, jest przyjaźń, miłość, 
rock'and roll, a w niedzielę pompa, 
sztampa, reżyseria i wapno. W sobotę 
licytowali ci, co „nie mają pieniędzy, ale 
mają czas", a w niedzielę odwrotnie. 
Nie wiem jak było z wpływami do kasy, 
ale bardziej przypadła mi do gustu ży
wiołowość tych pierwszych. Może 
w przyszłym roku połączyć te dwie 
imprezy, to jedni od drugich się czegoś 
nauczą. 

A wracając do prognozowania, to czu
ję, że wiosną będzie dużo imprez, lato na 
pewno będzie lepsze od poprzedniego, 
jesienią sobie powybieramy za wszystkie 
czasy, a na zimę usiądziemy i policzymy, 
ile z tego dobrego nam wyszło - tak 
widzę rok 1998. Będzie dobrze! 

Mól Lokalny 
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Jak co roku, zapraszamy wszystkich Czytelników do 

wzięcia udziału w plebiscycie na najpopularniejszych spor
towców rejonu turkowskiego. 

Przez okres sześciu tygodni będziemy zamieszczać w „E
chu" kupony plebiscytowe. Sportowcy przedstawieni są 
w porządku alfabetycznym. Zachęcamy Czytelników do 
zapoznania się z osiągn,ięciami kandydatów i wzięcia udziału 
w plebiscycie. Dla głosujących przewidujemy nagrody nie
spodzianki. A jeśli o nagrodach mowa, to trafią one także do 
tych głosujących, którzy oddadzą „co setny" kupon. 

W tym roku wśród kandydatów mamy wspaniałych lekko
atletów, którzy osiągnęli miejsca medalowe w Mistrzost
wach Polski i na Ogólnopolskich Olimpiadach Młodzieżo
wych w konkurencjach: biegi, skok wzwyż i pchnięcie kulą. 
W ciągu tego roku wiele osiągnęli karatecy, którzy zwyciężali 
w turniejach ogólnopolskich, na Mistrzostwach Makroregio
nu i Województwa. Swoją dobrą formę utrzymują motocykli
ści, a wśród nich mamy nawet mistrza Polski. Mistrzem 
Polski jest także szesnastolatek w kategorii juniorów w bilar
dzie (opisany w świątecznym „Echu"). Z kolei nasz re
prezentant sportów zimowych zdobył w tym roku aż szóste 
miejsce na Mistrzostwach Swłata Juniorów w bobsleiowych . 
czwórkach. Turkowlankami są świetne siatkarki, które od
noszą sukcesy w I i li lidze nawet poza granicami kraju. 
W innych kategoriach sportowych także nie brakuje wyróż
niających się sportowców. Są to między innymi piłkarze, 
tenisiści ziemni i stołowi, szachiści. 

; 

LUKASZ BERLINSKI 
Lekkoatletyka. Brązowy medalis

ta w Halowych Mistrwi.twach Pol
ski juniorów młodszych w . koku 
wzwyż, zloty medalista w Ogólno
polskiej Olimpiadzie Młodzieży. 

Czołowy zawodnik zespołu , który 
awansował do II ligi. ,,Maraton" 
Turek 

WALDEMAR CIUŚNIAK 
Karate. Posiadacz 3-kyu, v-ce 

mistrz Polski Zachodniej w walkach 
kontaktowych, uczestnik Mist
rzostw Polski, medalista turniejów 
ogólnopolskich . Klub Sportów 
i Sztuk Walk w Turku. 

KAMILA FRĄTCZAK 
Piłka siatkowa. Reprezentantka 

Polski w Młodzieżowych Mistrzost
wach Świata. Należy do kadry se
niorek na Igrzyska Olimpijskie 
w Sydney 2000. ,,Calisia Augusto" 
Kalisz. 

TOMASZ GATKA 
Bobsleje. Szóste miejsce na Mist

rzostwach Świata w czwórkach 
w bobslejach w Altenberg w Nie
mczech, uczestnik Pucharów Euro
py i Świata, jedenaste miejsce w Pu
charze Europy w Austrii i trzynaste 
miejsce w Pucharze Europy w Ko
eniksce w Niemczech. Zawodnik 
kadry polskiej. 

TOMASZ 
GOGOLEWSKI 

Sport 11wtorm,·y. Wicemistrz 
Strefy Zachodniej w motocyklo, 
wych rajdach obserwowanych. 
,,Tur" Turek, Sekcja Motocyklowa. 

PRZEMYSLA W JANIK 
Piłka siatkowa. Reprezentant VC 

Politechnika - Poznań. Zawodnik 
zespołu liderującego rozgrywkom 
w IT lidze. Przed rozpoczęciem stu
diów grai w turkowskich drużynach 
siatkarskich. 

MONIKA ILKOWSKA 

Karate. II i I1I miejsce w ogólno
polskich turniejach w Sieradzu i Ino
wrocławiu. Zwyciężczyni Mist
rzostw Makroregionu Centralnego. 
Klub Sportów i Sztuk Walk 
w Turku. 

JACEK KOLĘDA 
Sport motorowy. Il 1111eJSCe 

w Międźynarodowym Rajdzie Tat
rzańskim . ,,Tur" Turek, Sekcja Mo
tocyklowa. 

MACIEJ 
KOWALCZYK 

Karare. Uczestnik Mistrzostw Po
lski , zwycięzca turniejów ogólno
polskich w Toruniu, Sieradzu, Ino
wrocławiu i Kutnie. Złoty medalista 
Mistrzostw Makroregionu i Woje
wództwa w walkach kontaktowych 
do 80 kg. Klub Sportów i Sztuk 
Walk w Turku. 

KAROLINA KRUK 
Lekkomletyka. IV miejsce w Mis

tr,:ostwach Polski młodziczek 

w pchnięciu kul,1, wicemistrzyni 
Makroregionu Centralnego. ,,Mara
ton" Turek. 

MARCIN KUCHARSKI 
Sport motorowy. II wicemistrz 

Polski. ,,Tur" Turek, Sekcja Moto
cyklowa. 

MICHAL 
LICHODZIEJEWSKI 

Bilard. Misu-z. Polski w kategorii 
juniorów młodszych i dwukrotny 
wicemistrz Polski w trzech konku
rencjach gier bil_ardowych. 

ŻANETA LĘCZYCKA 
Lekkoatletyka. Dwukrotna złota 

medalistka Mistrzostw Makrnregio
nu Centralnego w biegach na 100 
m pp! i 400 m pp!. Zawodniczka 
zespołu, który awansował do Il ligi. 
,,Maraton" Turek. 

ARKADIUSZ 
MALO LEPSZY 

Lek.koatleryka. VI miejsce w Mis
trzostwach Polski Juniorów w bie
gach na 200 m. Reprezentant Polski 
juniorów w sztafecie 4x I 00 m. 
Mistrz Makroregion Centralnego 
w biegach na 100 i 2 Om. Czołowy 
zawodnik zespołu, który awansował 
do zespołu Il ligi. ,,Maraton' ' Turek. 

DARIUSZ Mt YNARCZYK 
Szachy. lll miejsce w Indywidual

nych Mistrzostwach Województwa 

w grze błyskawicznej. 

w półfinale Mistrzostw 
III miejsce w Turnieju i1 
stytucji 3 Maja w Konin 
cza" Turek. 

ZBIGNIEW NYI 

Karate. Finalista Misu-z1 
ski, zloty medalista turniej 
nopolskich. Mistrz Makr 
i Województwa karate k: 
w Toruniu, Sieradzu, Ino11 
Kutnie i Dzierżoniowie. Kl 
tów i Sztuk Walk w Turk 

·Yni 
MARCIN PANPrzet 

jnic; 
Lek k.oatle rvka. V ifure 

w Grand Prix Polski w 
3000 m z przeszkodami. 1 "' 
międzynarodowych zawo<to, 
tyngu Zjednoczonej EuroJ 
moriału im. J. Kusoc'koar 
Współautor awansu do II JWach 
raton" Turek. Oo n 

lregi 
1.'< :r '(,', t'< k Il 

,---... 
PIOTR PIETRA,UE 

Pi/ka nożna. Rutynow ,., 
świadczony zawodnik. 7J z 
w naj lepszej jedenastce n}dz,,' 
w rankingu „Tygodnika J(_i 111 
go". Najrówniej grający '1. · 

w MKS „Tur" Turek. 



WESTER PIETRZAK PA WEL SZCZEPANIAK 
We, Il miejsce w Ogólnopols
urnieju Oyama Karate. Turk
Kiub Karate. 

siarkowa, l miejsce w Pu
: Polski na szczeblu wojewó
··. oraz V miejsce w Makro
Ile Centralnym. MKS MOS 

NA RATAJCZYK 
·oatfetyka, VII miejsce na 
0 Polskiej Olimpiadzie Mlo
' w biegu na 3000 m. V-ce 
·Yll1 Makroregionu Centralne
łrzełajowym biegu na 3000 m. 
j . 
n1czka zespołu U ligi. ,,Mara-

1furek. 

~ t'r -t, .._,, -t, -t, 

:iorR SARNIAK 
:koar/eryka. XI miejsce w Mis
J.Vach Polski juniorów w biegu -
DO tn z przeszkodami. Mistrz 
ire · k &1onu na tym dystansie, za-

li ligi . .,Maraton" Turek. 

r.'r -~ ,;,'< ~( ł., 

' :nEL STACHOWIAK 
'' rr 
'.f n101orowy. Wicemistrz 
n~dzZachodniej, lll miejsce 
~:itnYnarodowym Rajdzie Tat
,1. · ,,l'ur" Turek, Sekcja Mo-

Tenis ziemny i stołowy. Cztero
krotny złoty medalista w Wojewó
dzkim Grand Prix, U miejsce w Wo
jewódzkim Turnieju MASTERS 
w tenisie ziemnym. II miejsce 
w Wojewódzkim Grand Prix -zawo
dnik nr i rv ligi w tenisie stołowym. 
,,Tęcza" Turek. 

~ 1,'< u '!.'< -t, 

KRZYSZTOF SZYMANIAK 
Spor! motorowy. Wicemistrz Pol

ski w motocyklowych rajdach ob
serwowanych.,,Tur" Turek, Sekcja 
Motocyklowa. 

TOMASZ ŚCIBIOR 
Piłka 110i na. Rozgrywający, gra 

w drużynie seniorów w rv lidze, 
mimo, że jest najbardziej wyróż
niającym się zawodnikiem mł0dego 
pokolenia. Jest reprezentantem wo
jewództwa koni11skiego w kategorii 
juniorów. MKS „Tur" Turek. 

SYLWESTER ŚLIGA 

Pi/ka 11.0::.na. Pomocnik, miody 
zawounik, dobry technicznie i grają
cy ofensywnie. Znalazł się w jede
nastce w pomocy w rankingu prowa
dzonym przez „Tygodnik Konińs
ki" dla zawodników IV ligi z woje
wództwa konińskiego. MKS „Tur" 
Turek. 

TOMASZ ŚWITALSKI 
Sporr m01ocyklowy. Mistrz Polski 

w grupie juniorów w motocyklo
wych rajdach obserwowanych i wi
cemistrz Strefy Zachodniej. ,.Tur" 
Turek,, Sekcja Motocyklowa. 

WITOLD WALASZCZYK 
S::.achy. Il miej. ce w Indywidual

nych Mistrzostwach Województwa 
w grze błyskawicznej. IV miejsce 
w Turnieju im. Konstytucji 3 Maja 
w Koninie. ,,Tęcza.," Turek. 

PIOTR WĄGIEL 
Piłka no;f,na. Czołowy napastnik 

i zawodnik środkowego pola. Zdo
bywca wielu bramek, posiada wyso
kie umiejętności techniczne. Wy
chowanek MGKS „Tulisia" Tulisz
ków. 

PRZEMYSŁAW 

WITKOWSKI 
Pi/ka no:;11a. Obrońca, w sezonie 

97 / 98 zajął II miejsce w rankingu 
„Wielkopol. kiego Zagłębia" na 

najlepszego zawodnika rv ligi z wo
jewództwa konińskiego. Mimo, że. 

gra w obronie jest strzelcem wielu 
bramek. MKS „Tur" Turek. 

ALINA ZAGOZDA 
Pi/ka siatkowa. Zawodniczka Il 

ligowego zespołu „Calisii Augus
to" w Kaliszu. Stanowi filar tego 
zespołu. Pochodzi z Turku. 

ARTUR ZAJDEL 
Piłka not.na. Wychowanek 

MGKS „Tulisia". Jeden z najbar
dziej utalentowanych bramkarzy 
młodego pokolenia. Występował 

w drużynie juniorów KS „Górnik" 
Konin oraz KS „Aluminium" Ko
nin. MGKS „Tulisia". 

WALDEMAR ZIELIŃSKI 
Pitka nożna. Jeden z najlepszych 

zawodników konińskiej A klasy. 
Występuje na pozycji środkowego 
napastnika wychodzącego ze środka 
pola gry. Posiada wysokie umiejęt

ności techniczne i taktyczne. Zawo
dnik MGKS „Tulisia" od momentu 
jego powstania. 

TOMASZ ZYDORKIEWICZ 
Lekkoatletyka. VII miejsce w Mi

strzostwach Polski juniorów w sko
ku wzwyż. Brązowy medal w Me
moriale im. Ludwika Szumlewskie
go, siódme miejsce w Mistrzost
wach Polski Juniorów Starszych. 
Czołowy zawodnik zespołu , który 
awansowa! do Il ligi . ,,Maraton" 
Turek. 

ALEKSANDRA ŻELEK 
Lekkoatle1yka. XI miejsce w Mis

trzostwach Polski w biegu na 5000 
m. Wielokrotna medalistka Makro
regionu Centralnego w biegach śre
dnich. Zawodniczka zespołu, który 
awansował do Il ligi. ,,Maraton" 
Turek. 
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Prosimy o czytelne wypełnienie kuponu (tylko takie będą ważne), wycięcie 
dokładnie według ramki i wysłanie w kopercie pod adresem: Redakcja „Echo 
Turku", 62-700 Turek, ul. Kaliska 2, z dopiskiem na kopercie ,,Plebiscyt '98". 
Kupony można składać także w naszym Biurze Ogłoszeń na ul. Uniejowskiej 6, 
lub też wrzucać do skrzynki redakcyjnej na ul. Kaliskiej 2. Pamiętajmy o napisaniu 

własnych danych, ponieważ kupony wezmą udział w losowaniu nagród. 



Przedsiębiorstwo z Udziałem Kapitału Zagranicznego 

TELIMENA•BIS 
Spółka z o .o. 

( 62-700 Turek, ul. Kaliska 61 ) 
, 

POSZUKUJE KANDYDATOW NA STANOWISKA: 
1. Pracownik dis eksportu: 
wymagania: 

~ wykształcenie średnie ekonomiczne 
- minimum 3 - letni staż pracy 
- znajomość języka niemieckiego 

2. Pracownik d Is kadr i plac: 
wymagania: 

- wykształcenie średnie 

- minimum 3 - letni staż pracy 

· ·.' Kandydatów prosimy o kontakt w dziale kadr 
• (tel. 0-63 78-30-69 lub 78-53-30) 

LOKALE 

ZDECYDOWANIE sprzedam mieszka
nie własnościowe 40 m2 Os. Wyzwolenia 
12/ 5. Termin realizacji - luty. (10690/ 97) 

DO WYNAJĘCIA mieszkanie 2 pokojo
we z kuchnią na Os. Wyzwolenia. Tel. 
78-26-64. (292a / 97) 

WYNAJMĘ mieszkanie. Tel. 78-36-25. 
(10654a l 97) 

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe 
48 m2 M-3 na ul. POW. Tel. 78-73-35 od 
7.00 - 15.00. (k4 / 98) 

POSZUKUJĘ do wynajęcia garażu mu
rowanego. Tel. (0-601) 75-68-21. (21 I 98) 

SPRZEDAM lub wynajmę 3 pokoje Spół
dzielców (0-22) 40-93-27. (poz. 1 I 98) 

POSZUKUJĘ domu lub mieszkania do 
wynajęcia (0-601) 35-10-04. (poz.BI 98) 

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe 

M-4 na Os. Wyzwolenia. tel. 78-21-68. 
(k10/ 98) 

DO wynajęcia mieszkanie M-4 Os. Wy
zwolenia na okres pół roku, 78-39-77 
wew. 56 (0-36) 47-63-669. (poz.16/ 98) 

NIERUCHOMOŚCI 

BIURO Obrotu Nieruchomościami „ Si
gno" Browarna 2. (10599/ 97) 

SPRZEDAM działkę pod zabudowę 0,91 
ha, uzbrojona. 78-33-20. (10641d/ 97) 

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe, 

działkę budowlaną, samochód os. 
V Passat Combi r.1990, tel 78-58-68 po 
godz.18.00. (k5/ 98) 

SPRZEDAM działkę budowlaną w Tur
~owicach 58/ 60. Tel. 78-48-59. (501 1 98) 

SPRZEDAM gospodarstwo, dom muro
wany, budynek gospodarczy 2 ha. Mala
nów Spółdzielców 4, Kubiak. (poz.15! 98) 

SPRZEDAM działkę częściowo zabudo
waną przy trasie. Malanów, Spółdziel

ców 4, Kubiak. (15/ 98) 

RÓŻNE 

VERTI-TUR rolety antywłamaniowe, 

żaluzje pionowe i poziome, sufity pod
wieszane „ Termatex". 78-65-78, (0-
90) 34-77-47. (1059/ 97) 

ŻALUZJE poziome, pionowe, rolety an
tywłamaniowe , tapicerki drzwiowe, za
mki Gerda i inne, wizytówki drzwiowe. 
Tel. 78-58-51. (1512a / 97) 

ZESPÓŁ Instrumentalno - Wokalny 
,.RAPSODIA" - obsługa muzyczna za
baw, wesel, dancingów. Bogaty skład . 

Konkurecyjne ceny. Kontakt: Jacek Za
jąc , tel. 78-29-81 lub 78-22-1 0. (2011 98) 

ŻALUZJE poziome, pionowe, zamki Ge
rda, drzwi harmonijkowe, tapicerki 

drzwiowe. Tel. 78-49-90. (501 I 98) 

SKUP skór nutrii, lisów oraz używane 
futra z nutrii i karakuł, Turek (wtorek) 
13.01.98 15.00-16.00 parking przy tar
gowisku (samochód Audi). (poz.4/ 98) 

SKUP-SPRZEDAŻ Fiata 126p. Inf. 78-
83-03. Sprzedaż części używanych do 
fiata 126p. Obrębizna 46 godz. 13.00-
17 .00. (kl/ 98) 

USŁUGI 

ZAKŁADANIE terakota regipsy malowa
nie, tapetowanie. Tel. Malanów 48. 
(10640/ 97) 

PROFESJONALNE czyszczenie dy

wanów, tapicerki meblowej samocho
dowej, 78-06-23. (10637 I 97) 

ZAKŁADANIE płytek ceramicznych i te

rakoty, zakładanie boazerii i paneli, kom
inki. Tel. 78-40-41. (9764 / 97) 

BIURO Rachunkowe „TAX", 62-700 

Turek, ul. Spółdzielców 9 m 21. Roz
liczanie podmiotów gospodarczych (w 
tym osób fizycznych), wypełnianie PIT
ów. Od poniedziałku do piątku 10.00 -
14.00 (lub po uzgodnieniu). (106181 97) 

UPH Blacharstwo Budowlane. Wyrób 
i sprzedaż wszelkiego rodzaju artykułów 
z blach ocynkowanych itp. Nawiąże 

współpracę. Tel. (0-63) 78-20-77. 

(10654 / 97) 

MONTAŻ autoalarmów, immobilizerów, 
blokad na skrzynie biegów. Tel. 78-81 -
16, 78-83-53. (poz. 101 98) 

'%~ffi~·~ 
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~rocownik fizyczny (prawo jazdy kot. C,B,HDS} - 1 os. 
Krawiec - 1 os. Technik mechanik samochodowy - 1 os. 
Cukiernik - 1 os. Barman - 1· os. Magazynier - 2 os. 
Sprzątaczko, proco no 1 / 2 etatu - 1 os. 

Informacji udzielają pracownicy RUP w Turku, 
ul. Komunalno 6, tel. 78-56-46 wew. 314. 

OFERTY PRACY DLA INWALIDÓW: 

Dozorco - 1 os. Szwaczko - 1 os. 
Informacje: tel. 78-56-46 wew. 320, pok. nr 3 .. 

Informujemy również PRACODAWCÓW o obwiqzku bie
żącego zgłaszania wszystkich wolnych miejsc pracy zgodnie 
z art. 12 ist. 3 Ustawy o Zatrudnieniu i Przeciwdziałaniu 
Bezrobociu z dnia 14 grudnia 1994 r. (Dz.U.Nr 47, poz. 211 
z późniejszymi zmianami) telefonicznie lub na piśmie do 
Rejonowego Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pokój 
nr 6 tel. 

1
78-56-46 w.314. 

~RACA 

SZUKAM pracy jako opiekunka do dzie
cka. ul. Folwarczna 20 A, Turek. (k58! 97) 

POSZUKUJĘ osoby ze znajomościąjęz. 

angielskiego i z samochodem. Turek, ul. 
Kączkowsl<iego 12 / 12. (k1 I 98) 

MALARZ - Tapeciarz, robię gemalit, 
ocieplenia, siding itp szuka pracy. Jerzy 
Mikosik, ul. Kolska 8 I 5 Turek. (k3/ 98) 

POSZUKUJĘ opiekunki do 1 O-miesięcz
nego dziecka. Tel. 78-14-57. 201a / 98) 

POSZUKUJĘ pracy, znajomość księgo
wości , wypełnianie PIT-ów. Wiadomość: 

Biuro Ogłoszeń 78-47-49. (k6/ 98) 

Jeśli szukasz pracy, to skorzystaj 
z darmowego pośrednictwa „Echa 
Turku". Musisz zmieścić się w dwu
dziestu słowach, na kartkę nalepić 
nagłówek tej rubryki i dostarczyć 
anons do redakcji. 

ZGUBY 

ZAGINĄŁ owczarek niemiecki, suka. 
Tel. 78-37-46. (poz. 14/ 98) 

SPRZEDAM 

SYNTEZATOR 5-oktawowy. Tel. 78-21-
01 po 16-tej. (9754e / 97) 

CIĄGNIK C-330. Psary, ul. Zielona 10. 
Tel. 78-63-26. (2912/ 97) 

BARDZO tanio sprzedam dwa komplety 
- segmenty, 78-19-77. (poz.61 98) 

KOMPUTER Comodore 64 - motorower 
Romet „Ogar" 200, 78-32-77. (poz.91 98) 

SPRZEDAM ciągnik C-360 i C-385. Po
latyński Jan, Kaczki Średnie 55. 
(k12/ 98) 

MINI-BAZAR 

SPRZEDAM pilarkę tarczową stołową 

+ silnik 3 fazy 2.2 KW - 500 zł. Tel. 
78-56-88. (k59/ 97 

SPRZEDAM narty z wiązaniami używa
ne 120 zł. Tel. 78-56-88 wieczorem. 
(k60k61 I 97) 

SPRZEDAM karabinek- wiatrówkę (sys
tem z magazynkiem) produkcji niemiec
kiej wraz z nabojami. Tel. 78-50-71. 
(k4 / 98) 

' 

WYMIENIĘ lub sprz~dam kolejki elekt
ryczne HO i TT, lokomotywy, wagony, 
tory, makieta. Tel. 78-50-71 . ((k4 / 98) 

KUPIĘ używany kompresator. Tel. 78-
17-18 po 15-tej. (k11 I 98) 

MINI-BAZAR dotyczy głównie hob· 
bystów i amatorów drobnego hand
lu. Wystarczy zmieścić się w dzie
si,ęciu słowach (plus telefon lub ad
res) I dołączyć do kartki kupon „Mi
ni-bazaru". Towar przeznaczony do 
sprzedaży lub kupna nie może prze
kraczać wartości 500 zł. 

SPRZEDAM SAMOCHÓD 

FIAT 126p - 650, 1978 r., niebieski. Tel. 
78-48-59. (k9/ 98) 

AUDI 100, benzyna, rocznik 1984. Tel. 
78-41-25. (1311 / 97) 

OPEL Kadet rocznik 1988, 3-drzwiowy, 
czerwony. Tel. 78-32-47. (1212e/ 97) 

JELCZ skrzyniowy, z przyczepą silnik na 
gwarancji. Tel. Władysławów 305 lub 
(0-90) 518-269 Zawadzki. (10647 I 97) 

CITROEN ZX 1,4 rocznik 1991 zloty 
metalik. Spółdzielców 6 / 33. (poz.2 I 98) 

FIAT 126p rocznik 1987, 78-07-17. 
(poz.3/ 98) 

TANIO SKODA 105L, rocznik 1988 stan 
bardzo dobry, 78-35-25. (poz.SI 98) 

LUB zamienię Polonez Caro 1,4 16V 
rower rocznik 1994, 78-50-43. (poz.71 98) 

OPEL Kadet combi 1,6 D rok 88/ 89 
biały, przebieg 11 O tys. Tel. 78-83-53. 
(poz. 11 I 98) 

FIAT 126p, rok produkcji 1980 - tanio. 
Kotwasice 68. (501 I 98) 

FORD Sierra, poj. 1,6, rocznik 1983. Tel. 
78-83-39. (kB / 98) 

SKODA Favorit 135 L, rocznik 1992 
grudzień, przebieg 521 tys. km. Turek, 
Smorawińskiego 6 I 19. (1812/ 97) 

MOTORYZACYJNE ogłoszenia ob· 
Jęte są gwarancją skuteczności. Je
śli po pierwszej publikacji klient nie 
sprzeda samochodu, to ma prawo 
żądać, aby ogłoszenie ukazało się 
raz jeszcze. 

10 Echo Turku 7 I 1998 



Trędowaty bo • nie kochany 
P od takim hasłem rozpoczęła 

się I część spotkania wigilij
nego w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno - Wychowawczym im. Julia
na Tuwima w Stemplewie. Wycho
wankowie Ośrodka przygotowali 
część artystyczną (słowno - muzycz
ną) pod opieką pani Beaty Maciejew
skiej - katechetki oraz Jolanty Waw
rzyniak - nauczycielki muzyki, 
a także wychowawcy internatu - pa
ni Wiesławy Dębowskiej pt. ,,Trędo
waty bo nie kochany". 

W ostatnim numerze „Echa" 
pisaliśmy o pomocy dla po
wodzian. Wśród darczyń

ców pominięci zostali parafianie 
z Turku. Tymczasem dekanat turk
owski, w którego skład wchodzi sie
dem parafii, zebrał kwotę 46.373 zł, 
która została przekazana do Carita
su we Włocławku. 

Parafianie 
też· 

pomagali 
Poszczególne parafie przekazały: 

Parafia NSPJ w Turku - 22.500 zł, 
Parafia św. Barbary w Turku - 7 .100 
zł, Parafia MB Fatimskiej - brak 
danych, Parafia Galew - 1.400 zł, 

Parafia Kaczki - 3.600 zł, Parafia 
Malanów - 6.513 zł, Parafia Rus
socice - 5.260 zł. Oprócz tego parafie 
we wrześniu ubiegłego roku zebrały 
ponad 40 ton zboża, które zostało 
przekazane do jednej z parafii w ar
chidiecezji wrocławskiej . 

W części artystycznej oprócz prze
słania miłości , akceptacji i zrozumie
nia człowieka przez drugiego czło
wieka, znalazły się akcenty religijne 
(Matka Boska, Pan Jezus). Po przed
stawieniu wszyscy zebrani udali się 
do stołówki, gdzie w pięknej scenerii 
przy wigilijnym stole rozpoczęto 

wieczerzę. Ks. Jerzy Krajewski -
Proboszcz Parafii Wielenin odmówił 
wspólną modlitwę z zebranymi. Na
stępnie pracownicy, emeryci i renci
ści, goście oraz dzieci połamali się 

opłatkiem. Wspólne śpiewanie ko
lęd, wspólne zasiadanie przy stole 
stało się już tradycją w Stemplewie. 
Placówkę odwiedził również Święty 
Mikołaj, który obdarował dzieci sło
dyczami. Dzieci chętnie śpiewały ko
lędy, mówiły wierszyki, aby pozys~ 
kać akceptację Św. Mikołaja, który 
nie tylko rozdawał prezenty, ale 
i głaskał, ściskał, sadzał na kolanach 
spragnione miłości dzieciaki. 
Dorośli, a nawet i chyba dzieci wie
dzą, że zawartość woreczka, który 
przyniósł Święty Mikołaj corocznie 
jest uzgadniany z ks. Jerzym Kraje
wskim - dziękujemy Ci Św. Mikoła
ju. Do tradycji należy też w tym dniu 
spotkanie z Górnikami Kopalni Soli 
,,KŁODAWA". 

Polski Związek Górników Kopalni 
Soli Kłodawa był inicjatorem zbiórki 
konserw mięsnych w Kopalni. Pra
cownicy chętnie oddawali swoje kon
serwy mięsne dzieciom. W tym roku 
Ośrodek odwiedzili dwaj Mikołaje -
może z różnych światów, ale przeka
zujący dary z głębi serca, a to są 
najcenniejsze dary dla dzieci sprag
nionych miłości, spokoju i ciepła ro
dzinnego. 

Marzena Ruszczak 

Strażacki koniec roku 
W 

grudniu w Przykonie odbyło się 
spotkanie, podczas którego pod
sumowano strażacki rok 1997. 

W naradzie uczestniczyli: komendant 
wojewódzki i rejonowy PSP, burmist
rzowie, wójtowie, prezesi zarządów 

gminnych Związków Ochotniczych Stra
ży Pożarnych z rejonu turkowskiego. 
Omówiono zdarzenia jakie miały miejsce 
w minionym roku, stan zabezpieczenia 
przeciwpożarowego w obiektach dysko
tekowych należących do OSP i w szko-

lach. Strażacy dyskutowali również na 
temat projektu nowego regulaminu zawo
dów sportowo-pożarniczych OSP. Wójt 
Świnic Warckich Stanisław Milczarek 

, podziękował komendantowi rejonowemu 
PSP Leonardowi Soji za współpracę pod
czas akcji powodziowej. 

Na zakończenie ustalono, że w 1998 
roku raz w kwartale będą organizowane 
wyjazdowe narady w poszczególnych 
gminach na terenie rejonu turkowskiego. 

KL 

Przy wspólnym stole zasiedli samorządowcy i strażacy 

Wigilijne spątkania 
9 - 12 stycznia, godz. 17.00, 19.00 

,,Air Force One" USA 15 1. W Dobrej Ośrodek Pomocy Społe
cznej zorganizował spotkanie opłat
kowe wspólnie z Klubem Seniora. 
Na uroczystość przybył burmistrz 
Piotr Schulz, przewodniczący ~dy 
Andrzej Piątkowski oraz ks. Łocho
wski. Wszystkim osobom samotnym 
i starszym, które nie mogły same 
dotrzeć do domu kultury zapewnio
no transport. W części artystycznej 
wystąpiły dzieci, które przedstawiły 
jasełka. 
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W Turku natomist Wigilię zorga
nizowano w Dziennym Centrum Ak
tywności . Przed spotkaniem w koś
ciele NSPJ odprawiona została msza 
święta . Na uroczystość przybył wice
burmistrz Lechosław Paw lak oraz po
seł Mirosław Marczewski, który przy
niósł wszystkim dzieciom słodycze. 

Kolacja, podczas której podano wszy
stkie wigilijne potrawy została przy
gotowana przez rodziców, dzieci nato
miast przedstawiły jasełka. KŁ 

Reż. Wolfgang Petersen. Wyk. Har
rison Ford, Gary Oldman, Glenn Close 
i inni. Film sensacyjny. Prezydent Sta
nów Zjednoczonych powraca do do-

' mu po oficjalnej wizycie w Moskwie. 
Na pokładzie samolotu przebywa gru
pa rosyjskich dziennikarzy, mająych 
przeprowadzić z nim wywiad. Są to 
jednak terroryści, którzy porywają sa
molot wraz z pasażerami. .. 
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„Anakonda", USA, 1997 

Film sensacyjny. Ekipa filmowa 
w asyście młodego antropologa wyru
sza statkiem ku źródłom Amazonki, by 
odnaleźć i sfotografować plemię in
diańskie żyjące w izolacji od reszty 
świata. Po drodze przyłącza się roz
bitek, który okazuje się zawodowym 
łowcą węży. 

,,Michael" 

Wydawca gazety reklamowej, Var
tan Malt chce mieć sensacyjny temat 
do wydania świątecznego. Jeden 
z dziennikarzy, Frank Quinlan prze
glądając redakcyjną pocztę trafia na 
list, w którym starsza pani z Iowa 
pisze, że od kilku miesięcy mieszka 
z nią anioł o imieniu Michael. Ta histo
ryjka może się dobrze sprzedać w wy
daniu świątecznym... Do Iowa wyru
sza ekipa redakcyjna. Po przyjeździe 
stwierdzają się, że anioł rzeczywiście 
tam mieszka, jest nawet archaniołem, 
ale - poza parą śnieżnobiałych skrzy
deł - niewiele ma wspólnego z po
wszechnymi wyobrażeniami o isto
tach niebiańskich. Michael (John Tra
volta) lubi słodycze, dużo pali, ma 
niewyparzony język, uwielbia draki 
w barze. A dziewczyny? Dziewczyny 
wprost za nim przepadają! Naczelny 
chce mieć anioła w Chicago. 

Wypożyczałnla Kaset 
„ Video - Hitu 

ul. Kączkowskłe9Q 12 
ul. Wyszyńskiego 

Zaprasza codziennłe 
w godz. 12.00 - 20.00 

11 



21 stycznia - 19 lutego 
Praca: już teraz nie ma powodu do 
narzekań, a będzie jeszcze lepiej. Nie 
wahaj się i w rozwiązaniu problemów 
zawodowych wykorzystuj intuicję 

i fantazję. Więcej odwagi w podej
mowaniu decyzji, a sukces będzie 

pewny. Najlepszy czas dla realizacji 
twórczych pomysłów - kwiecień, maj 
i listopad. Zmieniać pracę lub żądać 
podwyżki możesz w lutym i marcu 
lub dopiero pod koniec roku. 

Pieniądze: w normie. Bez oszczędno
ści, ale i bez wielkich szaleństw. 

Odejście od rutyny, eksperymenty - to 
może przynieść większe korzyści fi
nansowe. Ruszaj się między ludźmi, 

a może znajdziesz hojnego sponsora. 
Wodniki urodzone w pierwszej deka
dzie trwania znaku mogą liczyć na 
cudowne wygrane, spadki czy nie
oczekiwaną a dużą gotówkę. 

Miłość: dla uczuć naj lepsze będzie 
lato. Może jakiś flirt kwietniowy 
ozdobi Twoją egzystencję. Podtrzy
muj dobre kontakty, przyjaciół Ci nie 
brakuje. Może ktoś darzy Cię czymś 
więcej, niż tylko przyjaźnią? Wielka 
miłość może trafić się samotnym, 
zwłaszcza tym z pierwszej dekady. 

Zdrowie: Wodnik musi pamiętać 

o wypoczynku i relaksie na łonie 

przyrody. To wystarczy, by mimo nie 
uregulowanego trybu życia nie dać się 
chorobie. Świetnie będziesz czuć się 
latem. Nie przejadaj się byle czym 
i nie pal. W chwilach stresujących 

wyjdź na spacer. 

20 lutego - 20 marca 
Praca: to dobry rok dla Ciebie. Wiele 
zyskasz, jeśli zaufasz swoim moż
liwościom . Wpływy i znaczenie, 
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awanse - to wszystko leży w zas ięgu 

Twoich możliwości. Łącznie z dale
kim wyjazdem służbowym. Pod ko
niec roku, zanim spróbujesz coś zmie
niać, poradź się fachowców. Najwięk
sze szanse stają przed Rybami z dru
giej dekady. W marcu możliwa nie
spodzianka. 

Pieniądze: od polowy lutego będzie 
ich znacznie więcej. Trafią się spore 
zyski, co nie oznacza rozrzutności. 
Finanse zdobędziesz tylko dzięki pra
cy, nie ma co liczyć na cuda. 

Miłość: problemy uczuciowe będą się 
ciągnęły przez cały początek roku. 
Może już nic was nie łączy, a może 
jednak coś? Do końca marca będziesz 
szukać odpowiedzi na te pytania. 
W kwietniu pewnie podejmiesz jakieś 
decyzje. Ryby z drugiej dekady mogą 
znaleźć wielką miłość. 

Zdrowie: przeziębienia i obniżona 
odporność mogą przeszkadzać, uwa
żaj na swój system trawienny - jeśli 

będzie tak nadal traktowany, da Ci 
popalić. Nic jednak nie przeszkodzi 
Ci w reali zacji planów, a rok będzie 
generalnie „zdrowy" . 

21 marca - 20 kwietnia 
Praca: dyplomacja, spokój i opano
wanie - to Ci można polecić. Wiele 
decyzji musisz przemyśleć , działać 

mądrze i przewidująco. Przy dużym 
wysiłku możliwy duży sukces. Inwes
tycje w siebie, które poczynisz, będą 
długo procentować. Zaplanuj każdy 
krok, a wtedy nawet największe kło

poty przezwyciężysz . Bardzo pracow
ity październik i listopad. 

Pieniądze: nie bądź rozrzutny! Nagły 
przypływ gotówki niewykluczony, 
ale na sza leństwa nie wystarczy. Dob
re transak~je - latem, zwłaszcza te 
handlowe. Tu się czasem zdaj na 
przeczucia. 

Miłość: na przedwiośniu interesuj ący 
flirt. Nie przesadzaj z wyskokami , 
jeśli masz stałego partnera. Liczne 
spotkania towarzyskie. Latem i w gru
dniu Twemu wdziękowi trudno s i ę 

będzie oprzeć. Pytanie, czy to mądrze 
wykorzystasz ... 

Zdrowie: mimo męczącego roku , na 
zdrowie nie będziesz narzekać . Jeś li 

trafi s ię drobna przypadłość, nie nad
używaj leków, poradź s ię fachowca. 

21 kwietnia - 20 maja 
Praca: energia i przedsiębiorczość 

będzie Ci dopisywać, .uda s i ę zatem 
przezwyciężyć przeszkody i intrygi, 
jakich nie oszczędzi Ci początek roku 
i wrzesień. Jeśl i zaufasz intuicji , mo
żesz awansować lub zmienić pracę na 
lepszą. W połowie roku mogą się 

zdarzyć kłopoty , ale poradzisz sobie, 
choć nie obędzie się bez wysiłku. 

Działaj niekonwencjonalnie, a spot
kasz ludzi, którzy Ci pomogą. 

Pieniądze: od kwietnia przypływ go
tówki, ale już w styczniu możesz 
poprosić o podwyżkę. Byki mają 

szansę w tym roku dobrze zainwes
tować. Do końca lata pieniędzy będzie 
ci przybywać. Później przyjdzie czas 
na odcinanie kuponów od mądrych 
lokat. 

Miłość: gorące przedwiośnie, po któ
rym nastąpi cichy maj, czerwiec i li 
piec. W sierpniu znów coś drgnie 
w sercu, ale bez przekonania. Byki 
z pierwszej dekady mogą mieć kłopo
ty z majowym zawrotem głowy. Sza
nuj partnera, nie obrażaj się za często. 
Więcej tolerancji! 

Zdrowie: piękny rok, tylko nie ob
jadaj się słodyczami . Latem - szczyt 
formy. Nerwowa jesień, ale spacery 
pozwolą Ci i to przetrwać bez konie
czności leczenia. 

21 maja - 21 czerwca 
Praca: nie będzie łatwo , ponieważ 

trzeba zdecydować, czy poprzestać na 
tym, co s ię ma, czy realizować swoje 
plany. Od kwietnia wykażesz się inic
jatywą i przeds iębiorczością, a od 
lipca Twoja pozycja zawodowa zna
cznie wzrośnie. Zajmiesz s ię wiosną 
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czymś, czego dotychczas nie próbo
wałeś - i spodoba Ci s ię to. Skorzys
tasz z propozycji, które dotąd nie 
trafiały Ci do przekonania. Jeśli star
czy Ci chęci, dokonasz wszystkiego, 
co sobie zaplanujesz. Drobnymi upad
kami nie zaprzątaj sobie głowy. 

Pieniądze: zimą jeszcze będzie tak 
sobie, ale od wiosny zacznie Ci s ię 
poprawiać . Lato zaliczysz do udanych 
także pod względem finansowym. Je
sienią duże zyski. 

Miłość: wiele żmian, często takich, 
które uznasz przynajmniej z początku 
za niekorzystne. Od kwietnia przez 
całe Jato będziesz emanować za to 
energią i urokiem, a wiele osób zainte
resuje się Tobą. Mo~iwe rozstanie 
lub separacja, ale gwiazdy nie wy
kluczają prawdopodobieństwa połata

nia szwankujących związków. O ile 
była w nich miłość, nie przepadną. 
W lutym uroczy flirt, a jes ienią -
wycieczka w przeszłość . 

Zdrowie: odpoczywaj, bo Twoje s iły 
fizyczne i psychiczne są napięte do 
ostatnich granic. Zima pod znakiem 
infekcji . Kontakt z przyrodą, morzem 
i przestrzenią latem pozwoli ci nabrać 
sił. Nie forsuj s ię. 

22 czerwca - 22 lipca 
Praca: unikaj konfliktów z prawem. 
Dużo zaangażowania i wysiłku będzie 
wymagało wywiązywanie się z tego
rocznych zobowiązań. Latem ode
tchniesz, przyjdą Ci do głowy nowe 
pomysły, ale ich realizacja okaże się 
niełatwa. W maju szansa na załat

wienie sprawy zawodowej , która Cię 
gnębi od dawna. Pod koniec roku 
może zechcesz zmienić miejsce pra
cy? 

Pięniądze: nie powierzaj innym swo
ich pieniędzy , wydawaj je z rozmys
łem. Dobra passa pod koniec lata, we 

. wrześniu możesz rozwinąć skrzydła. 
Dalej już ostrożnie. Nie pożyczaj in
nym, nie zaciągaj długów. 

Miłość: dobry czas to marzec i paź
dziernik. Nowośc i - w kwietniu. Pew
nie w czerwcu poznasz kogoś, z kim 
przyjem nie będzie spędzić trochę cza
su. Ale nie ulegajcie złudzeniom. 
W tym roku tylko prawdziwe uczucia 
przetrwają, reszta przepadn ie. 
W sprawach sercowych kieruj s i ę 
rozsądkiem! 

Zdrowie: wspaniale! Więcej uśmie
chu! 
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23 lipca - 23 sierpnia 
Praca: wiosna to czas wysiłku, ale 
i pewnych drobnych sukcesów. Rok 
zapowiada się bez większych wyda
rze11 na polu zawodowym. Wysiłku 
będzie wymagało omijanie konflik
tów - uważaj zwłaszcza na początku 
roku. Im dalej tym będzie lepiej . 
Latem może się coś wydarzyć. Jesie11 
i koniec roku to wiele spolka11 i zans, 
które można wykorzystać. 

Pieniądze: od ko11ca marca finanse 
się poprawią. ale nie będą to kokosy. 
W sierpniu możliwy przypływ gotó
wki, okupiony ciężką pracą lub udaną 
inwestycją. Raczej nie będzie brako
wać pieniędzy, ale nie bądź rozrzutn1. 

Miłość: bałagan w uczuciach j uż od 
początku roku. ie będziesz wiedzieć 
czego chcesz, czy to llirl, czy warto 
burzyć stare układy . Zwłaszcza lip
cowe Lwy muszą być ostrożne. Te 
sierpniowe będą raczej trzymały się 

domu, chociaż we wrześniu i listopa
dzie coś się może zdarzyć. Odrobina 
rozsądku pozwoli zczęśliwie i spo
kojnie przejść przez ten rok. 

Zdrowie: zadbaj o kondycję, odży

wiaj się racjonalnie, zrezygnuj z uży

wek - to zapewni Ci zdrowie przez 
cały rok. 

24 sierpnia - 23 września 
Praca: dużo pracy do ko11ca lutego. 
Potem nadejdą zmiany, nowe moż

liwości . Może się coś ważnego 

w Twoim życiu zdarzyć na tym polu. 
Sporo wysiłku, ale i sporo sukcesów, 
zwła zczajesienią. Na wydarzenia, na 
które nikt nie będzie miał wpływu, nie 
narzekaj, bo dadzą imp~ls do wspa
niałej przygody. 

7 I 1998 

Pieniądze: po prostu bęcfą. Trzymaj 
się za kiesze11 w grudniu. Inwe tycje -
tylko jesienią. Na wyjazd zagraniczny 
latem i tak Ci starczy. 

Miłość: trochę zgrzytów na początku 
roku, za to później zdarzy ię wiele 
dobrego. Między Tobą a innymi bę
dzie panowała mimo to harmonia 
i zrozumienie. Gwiazdy sprzyjają 

okazywaniu uczuć, a od Ciebie zale
ży, czy z tych możliwości skorzys
tasz. 

Zdrowie: dobre, podobnie jak samo
poczucie. Jeśli przeszarżujesz, ode
zwą ię kości i kręgosłup. Zatem 
ostrożnie korzystajcie z radości życia . 

24 września - 23 października 
Praca: dużo pracy i to ciężk iej, ale 
efekty będą w trzą ające. Potrzebny 
jest porządek w papierach, terminowe 
załatwianie ważnych spraw urzędo

wych i ... pomy lowość. Cza em trze
ba będzie pójść na kompromis. Wyko
rzystaj woje talenty organizacyjne. 
Będą szczególnie potrzebne w lipcu. 

Pieniądze: po początkowych proble
mach latem na tąpi lepszy czas. We 
wrześniu może znajdziesz dobre źród
ło dochodów, takich dodatkowych. 
Dzięki temu nie będzie Ci brakowało 
nawet na luksusy. Nie pożyczaj od 
nikogo pieniędzy i nie daj się wciąg
nąć w gry hazardowe. Od swoich 
urodzin przypatruj się pilnie wszel
kim wydatkom. 

Miłość: będziesz dążyć do wyjaśnie
nia swojej sytuacji. Związki, oparte na 
olidnej pod tawie, przetrwają czas 

próby. Latem odniesiesz wrażenie, że 

to co masz jest Twoim prawdziwym 
zczęściem. Będzie też okazja do po

znania kogoś nowego. Odśwież stare 
znajomości jesienią! 

Zdrowie: dobre. Będą też dni, kiedy 
poczujesz się wręcz rewelacyjnie. Nie 
przemęczaj się, słuchaj pierwszych 
ostrzeże11 swojego organizmu, a nie 
dojdzie do jesiennego wyczerpania. 
Unikaj grzybów, pyłków i hambur
gerów popijanych zimnymi płynami 
gazowanymi. 

24 października - 22 listopada 
Praca: w tym roku będzie Ci się 

wiodło bardzo dobrze, a Twojej sytua
cji materialnej będzie ci zazdrościła 
niejedna osoba. Po w miarę spokojnej 
zimie i przedwiośniu ostro ruszysz do" 
przodu. Sukce y, awanse, nagrody, 
a w dodatku gwiazdy dające wiatr 
w żagle - czego jeszcze można oczeki
wać. Podróże, spełnienie marze11 -
w tym roku je teś człow iekiem suk
cesu. 

Pieniądze: przez pierw ze półrocze 
musisz dbać o kasę. spróbować coś 
od łożyć. Od czerwca Twoja ytuacja 
poprawi się . Nie można wykluczyć 
nie. podziewanej wygranej łub spad
ku. Listopad i grudzie11 dadzą Ci wiele 
radości finansowych. 

Miłość: lepiej i spokojniej będzie Ci 
s ię żyło. Już w styczniu coś się za
cznie dziać, ale nie licz od razu na 
tały związek. Zimą zawrzesz wiele 

nowych, ciekawych znajomości. Mo
że w marcu spotkasz kogo'. kto bę

dzie dla Ciebie kimś więcej? Jesie11 
pełna potka11 i romantyzmu, a gru
dzie11 - przyjaźni i pawdziwej blisko
ści. 

Zdrowie: do lata - wręcz doskonale. 
Później stresy mogą przynieść zała
manie. Uważaj zatem na siebie, a w 
dobrej kondycji doczekasz kolejnego 
sylwestra. Latem możecie mieć skłon
ności do wypadków, a więc ostrożnie! 

23 listopada - 21 grudnia 
Praca: niezły rok, zwłaszcza dla 
osób, które zechcą porzucić dotych
czasowe zajęcie. Plany zawodowe bę
dziesz realizować z powodzeniem, 
jeśli będziesz liczyć na własną energię 
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i przedsiębiorczość. Z nowych propo
zycji wybierzesz najlepsze. Wykrzesz 
z siebie całą aktywność i odwagę. 

Pieniądze: do ko11ca lutego trzeba 
będzie jeszcze zaciskać pasa, ale po
tem rozwiniesz skrzydła. W listopa
dzie znów dobra pas a. Nie kłóć się ze 
współpracownikami , oni też mogą 
mieć rację. Pracować będziesz ciężko, 
ale zyski wynagrodzą Twój wysiłek. 

W sierpniu wydasz wiele na przyjem
ności dla bliskich. 

Miłość: stabilizacja, umiarkowanie, 
przemyślenia. Pokażesz bliskim, ile 
rzeczywiście dla Ciebie znaczą. Mo
żesz spotkać zimą kogoś, kto odmieni 
całkowicie Twoje życiowe plany, mo
żesz zdecydować się na przygodę. Ale 
uwaga - przygoda wrześniowa może 
kosztować bardzo wiele. Jesienią trze
ba będzie zastanowić się nad sobą 
i przyznać się do błędów, może coś 
zmienić? 

Zdrowie: zimą trochę zaziębie11 , jeśli 
nie zaczniesz ię odpowiednio ubie- , 
rać. Wiosna wspani ała. za to latem 
jadanie byle czego może zaowocować 
problemami z żołądkiem. Twoim naj
większym wrogiem jest lenistwo 
i bezczynne siedzenie. Dużo ruchu 
zabezpieczy przed problemami z krą
żeniem. 

22 grudnia - 20 stycznia 
Praca: znajdziesz uznanie w oczach 
innych, czeka Cię awans i lepsze 
czasy. Generalnie jest to rok dla Ko
ziorożców dobry - śmiałe decyzje 
i odważne postępowanie przyniesie 
dobre rezultaty. Nie stawajcie przed 
zwierzchnikami ze spuszczoną głową, 
nie odkładajcie pomysłów na potem. 
Jeśli miałeś kłopoty, teraz właśnie 
zostaną rozwiązane. Od marca ru zaj 
na podbój świata - uda Ci się. 

Pieniądze: znajdziesz je nawet tam, 
gdzie inni będą widzieć wyłącznie 
straty. Od maja będziesz zarabiać na 
dotychczas obcym Ci terytorium. je
sienią będziesz się zaliczać do wy
brańców fortuny absolutnie wyjątko
wych. 

Miłość: marzec zawróci w głowie, da 
znać o sobie romantyzm, o jaki się 
nawet nie podejrzewasz. Zupełnie 
wyjątkowy będzie ierpień - spotkasz 
znów kogoś, kto co kiedyś znaczył. 

Okaż uczucia, nie przeczekuj. 

Zdrowie: dobre. Jedynie wczesną 

wiosną możliwe przeziębienia. Wiosna 
wyjątkowo udana. Podobnie jak lato. 

13 



~ 82-700 Tureli. ut Browarna 22 
~ tel./ fax (0-83) 78-31..-73 
AuToRvzowANY DEALER o PTCMUs sA 62-800 Hoto. ul. Toruńska SO 

O f e r u j e m y : Tet (0-S3) 72-58-29 
e-mail, artsafł@onet.pl 

~ kompleksową komputeryzację firm '------ - ---~ 
ltW' kasy i drukarki fiskalne renomowanych fum ~ ------~ 
l1>l' komputery OPTIMUS S. A., drukarki Spetjahia olti'ła il»i11łtc11111 

B' kopiarki MIT A, akcesoria Pnv t~uilco\lil/hi 1.1ku):lie lio111p11łtr61u 
B' kursy komputerowe tlPllMUS S. A. U'diiellill.l 5% rahatt 

NOWO OTWARTY SKLEP 

,,O'ROINY G'ROSZ'' 
zaprasza od 5 stycznia 1998 r. 

w godz. 8.00 - 16.00 
POLECAMY: 
- odzież na wagę oraz z przeceny 

Turek ul. Żeromskie o 21 

OSTEOPOROZA ;KOMINEX s.c.1 SALON I 
W dniu 16 stycznia w Przychodni Mię
dzyzakładowej przy PKS w Turku 
ul. Dworcowa - Hotel PKS, godz.15.00 
prowadzone będą badania kości -
oznaczenie gęstości kości aparatem 
nowej generacji DTX-200 

Cena badania 45 zł. 
Zapisy codziennie osobiście i telefoni
cznie pod numerem: 78-47-50, wew. 
249 
w godzinach od 7.00 do 14.00. 
Nie zwlekaj, zadzwoń już dziś 

-~ - ~ P.P. U. H. 
- - ---- , 
~ 'J~1J~~;J 
RYSZARD NA WROCKI 

~~ usługi stolarskie 

SPRZEDAŻY KOMINKÓW OFERUJE PRO
OCJĘ WKŁADU KOMINKOWEGO FIRM 

„CHEMINEES PHILIPPE" PRIMO 
o cena z Yat - 1700 zł 

o 100% że l iwa 
c;. moc znamionowa 12 KW 

o kubatura grzewcza 470 m3 

o opcje: boczne szyby, grill 
o 5 lat gwarancj i 

62-800 Kalisz, ul. Warszawska 16 
Tel./ fax (0-62) 766-40-41 

~ zabudowa wnęk (system kanadyjski) 
~ meble kuchenne, biurowe, pokojowe i inne 
~ montaż paneli boazeryjnych 

~~ sprzedaż po cenach hurtowych i detalicznych 

~ paneli ściennych i podłogowych 
~ akcesoriów do produkcji meblarskiej 

• SPRZEDAZ NA RA TY!!! 
62-700 Turek, ul. Komunalna 1 

teL / fax 78-45-93, 78-54-08 
IO 89 7 

-

UWAGA! 
NATURALNE UZDROWIENIA METODiJ RE/I(/ USU/. 

BIOENERGOTERAPEUTA l'RZYJM,UJE 
W DNIU 15 - 16 STYCZNIA 

W GODZ. OD 10.00 DO IB.00 
W MIEJSCOWOŚCI TUREK, UL. GORZELNIANA 1 

(DOM UStUG) 

J . k'' Firma Budowlana ,, 3813 
ul.Gorzelniana 18, te1.1s„4s„23 

zatrudni od zaraz: -
- techników budowlanych na staż 
- technika rachunkowości 
- księgową o specjalności handlowej 

1'1l01'0NUJ4 1'AŃSTWU: 
1. Wysoko oprocentowane wkłady terminowe 

7 - dniowe 13% 5 - miesięczne 19,5% 
1 O - dniowe 14% 6 - miesięczne 20% 
20 - dniowe 15% 9 - miesięczne 21 % 
1 - miesięczne 16% 12 - miesięczne 22% 
2 - miesięczne 17% 24 - miesięczne 23% 
3 - miesięczne 18% 36 - miesięczne 24% 
4 - miesięczne 19% 

Wpłacając minimum 500 zł na okres I-go miesiąca dodatkowo 
bierzesz udział w losowaniu atrakcyjnych nagród (sprzęt RTV 
i AGD). 
2. Preferencyjne kredyty rolnicze oprocentowane już od 6,13%, 
3. Ubezpieczenia rolne i majątkowe oraz OC w ramach Towarzystwa 

Ubezpieczeń Wzajemnych, 
4. Bezprowizyjną obsługę rachunków bankowych. 

ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK W GODZ. OD 7.30 DO 15.30. 
GWARANTUJEMY SOLIDNOŚĆ, BEZPIECZEŃSTWO I FACHOW/j OBStUGf. 

USŁUGI MEDYCZNE 
Turek, ul. Kaliska 63 

(stara Miranda) 
.- badania lekarskie do pracy 
,.. badania okresowe pracowników 
,.. badania na prawo jazdy kierowców 

wtorek, środa, piątek 
od 15.00-17.00 

kontakt telefoniczny całodobowy 
(0-601) 75-48-09 

ZARZ/fi> BS 
97) 

LEK. WIESŁAWA OBERSZTYN 
specjalista chorób dziecięcych 

chorób płuc 

ALERGOLOG 
lti" choroby wieku dziecięcego 

choroby płuc 
a- choroby alergiczne 

I Wykonuję testy alergiczne I 
Turek, Os. Miranda 19 

tel. (0-63) 78-48-19 

'l.)(azuje s~ oa 24 fistopaaa 1991 roRJ, na terenu mihsta 'Turzy uraz gmin: 'Bnulu w, '1)()6ra, Xfl1vra.Jn, Malanów, PrtJ~ na, 
SW/nke 'War~e, 'lutis"t#w, Tur~ 'Urtitpw, 'W(adlf~UIUJÓW. Pismo nakż!J Io Stowarzyswua Prasy Lokp.fntf: Jes_t (aureata:i 
krmKJUsów afa prasy fofyinej: ogofnopafs{(ftgo, torgantruWa11tgo w 1994 rozy pr= Instytut na 'fi..= 'I>tnw"k[a9.1 w 'I,uropit 
'Wscfwlniej (rwgroJó Il sUJpnia) OITJZ rtgionaTneoo, zorganitowaneoow 1996 rol:f, w Poznaniu (nagrońa „(j(osu 'Wiell(ppafsf;fego'?, 
WYDAWCA: PPH Konimpex, 62-510 Konin, ul. Spółdzielców 3. 
REDAGUJE ZESPÓŁ: Andrzej Piasecki (redal..1or naczelny), Irena Kubiak, Katarzyna Łuczak, Anna Zawadka oraz 
współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Hanna Choinka-Bartosz (grafiki) . Marek Jabłoński. Sylwin Jafra 
(obróbka fot.), Wojciech Neneman (redaktor technic1ny), Ewa Ogrodowczyk, Stanisław Stasiak. Andrzej 
Szewczyk, Mariusz .Wachowicz. SEKRETARIAT: Agnieszka Stasiak. FOTOSKŁAD: Mirosław Buda. 

LEK. MED. BARBARA 
SKOLIMOWSKA • HEINE 

specjalista chorób 
wewnętrznych 

14 

BIURO OGlOSZEN: Turek ul. Uniejow~ka 6, tel. 78-47-49. 

Rtdakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w 11adsyla11ych tekstach. 
Materiałów 11it w mawianych nie zwracamy. Za tre.fć oglosze1i nie odpowiadamy. 
KONTO: BS o/ Turek 16!01120-85550001- 71202 - 27001-1. NIP 665-000- 1 1--łS . ISSN-1232-1052. INDEX 357596. 
DRUK - Drukarnia Po,oańska - spółka z o.o. - Poznań ul. Ziębicka 16. 

Echo Turku 

KARDIOLOG 
Przyjmuje w piątek od 18.00 

w sobotę od 9.00 

Turek, Spółdzielnia „Sintur" 
ul. Kolska 19 
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l\rzyzowKa a1a aoros1ycn 
ABCDEFGHIJKLMNO 

1 
·2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Rozwiązanie 
utworzą kolejne 

litery z pól: 
( GIS, 111, Gll , E9, 
D3, KIO, Gl2) (B12, 
C12,Cl0, IS,C6, A9) 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

(K7, K9, N4, N8, 
N13, AlS) (Fl, MlO, 

06, Kl, 89, E3). 

POZIOMO: IA) Osłona, umocnienie. 
11) Tkanka obrastająca szkielet człowieka 
lub zwierzęcia. 2G) Federalny Urząd Ś led
czy USA. 2M) Ostatnia faza Księżyca. 3A) 
Miasto w woj. katowickim. 31) Pierwiastek 
chem. z rodziny lantanowców, 1. a. 68. 4K) 
Niewzruszona podstawa, fundament. SC) 
Tkanina jednobarwna z jednej strony ma
towa, z drugiej błyszcząca . 7A) Nakrycie 
na stół jadalny. 7K) Trzęsawisko , mocza
ry. 9A) Archipelag wulkanicznych wysp na 
Oceanie Atlantyckim. 9K) Odznaczenie ho
norowe w postaci gwiazdy, krzyża itp. 11 E) 
Obrzęd liturgiczny polegający na wypędze
niu z człowieka szatana. 12A) Kleryk. 13 E) 
Pojedynczy egzemplarz książki. 131) Roś
lina o pomarańczowym, jadalnym korze
niu. 14A) Mocne, jasne piwo angielskie . 
14G) Pierwiastek chem. z rodziny lanta
nowców, I.a. 68. !SC) Aktor grający role 
komiczne. 151) Przerwa między aktami 
przedstawienia. 

PIONOWO: A3) Jezioro na Pojezierzu 
Gnieżnieńskim. A9) Biblijny patriarcha, 
ojciec Izaaka. BI) Huczna zabawa tane
czna. 87) Wysoki krzew kwitnący w maju. 
CS) Angielska jednostka powierzchni. C9) 
Człowiek stroniący od ludzi. DI) Potwier
dzenie, uzasadnienie. ES) Człowiek nie uży
wający napojów alkoholowych; wstrze
miężliwy. G I) Oszustwo, kant, szwindel. 
G 11) Obronna budowla mieszkalna, rodzaj 

twierdzy; gród, warownia. 11) Substancja 
mająca objętość, a nie mająca określonej 
postaci. 111) Taniec towarzyski wywodzą
cy się z Kuby. K3) Zarost po obu stronach 
twarzy; baki. LI I) Składacz czcionek w 
drukami. Ml) Specjalista od nowotworów. 
M9) Unosi się z komina. N7) Szmatławiec 
Urbana. N 13) Miasto w woj. suwalskim. 
O I) Oświetlenie, jasność. 09) Miejscowość 
przy trasie Turek - Przykona. 

ROZWIĄZANIA Z 50 „ET": 
Wirówka dla dorosłych: .. Rozumu 

uroda nie doda" . 
Krzyżówka dla dzieci: ,,Kradzione nie 

tuczy" 
NAGRODY: 

Nagrodę za poprawne rozwiązanie 
wirówki dla dorosłych wylosowała pani 
Barbara Pawłowska z Turku. 

Za poprawne rozwiązanie krzyżówki 
dla dzieci nagrodę wylosował Błażej Krych 
z Izabelina. 

Po odbiór nagród prosimy zgłosić się do 
redakcji „Echa Turku", ul. Kaliska 2. 

Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy 
do dalszej zabawy. Rozwiązania prosimy 
nadsyłać na kartkach pocztowych z nakle
jonym kuponem do 15 stycznia br. 

"""""""'""""""" "'""""'-=*'-....""""""'=""""--~·~1-'3_ SłJ!CZDia 
BARAN 

Może Ci się przytrafić nieprzyjemna huś
tawka nastrojów. Raz źle, raz dobrze - a Twoja 
rodzina nie będzie w stanie pojąć o co Ci cho
dzi. Tobie też nie będzie łatwo. Najlepszym 
wyjściem jest odpoczynek, lekka lektura, spa
cery - i próba zrozumienia, tak na spokojnie, 
oco Ci w życiu chodzi. Musisz dokonać wielu 
zmian w tym roku - ale powinny być prze
myślane, by dać szczęście i sukces. 

BYK 
Ktoś Cię denerwuje bardziej, niż chcesz 

to przyznać. Sposób na to jest prosty - spot
kanie, rozmowa, spokojne wyliczenie (najle
piej we wtorek) oczekiwań. Dowiesz się, czy 
nie oczekujesz zbyt wiele, lepiej jednak prze
rwać związek nie dający satysfakcji, niż cier
pieć w milczeniu. Przykróć wodze Wodniko
wi, nie spełniaj jego kaprysów. W czwartek 
uważaj na drodze i nie wywołuj sporów. 

BLIŹNIĘTA 
Masz niemal niepowtarzal ną szansę na 

złapanie szczęścia wprost w ręce. Dopisze Ci 
teraz zdrowie, talent do zarabiania pieniędzy 
i szukania wsparcia we właściwym momen
cie u właściwych osób. W środę możliwe 
spotkanie z kimś, kio wciąż jest dla Ciebie 
ważny. Ryba czeka na Twój gest, więc zasta
nów się, czy wolisz dumę, czy radość. W cza
sie weekendu odpocznij, ale bądź w ruchu. 

RAK 
Zapewne masz wciąż wrażenie, że wszyst

ko Cię omija, a Ty drepczesz w miejscu, nie 
mogąc sobie poradzić z kwestiami finanso
wymi i nieporozumieniami w rodzinie. Ten 
stan potrwa jeszcze trochę, ale niebo za jakiś 
czas się przejaśni. Na razie czuwaj nad młod
szymi domownikami, a w pracy nie staraj sii; 
o żadne efektowne zmiany. W piątek skorzy
staj z propozycji Wagi, a w sobotę wyjedż. 

LEW 
Na razie unikaj ryzyka. Wprawdzie pie

niędzy Ci nie brakuje, ale może być ich zna
cznie więcej dzięki sprytnym inwestycjom. 
Tyle tylko, że czas na nie jeszcze nie nadszedł. 
Cierpliwości! Poświęć się sprawom osobi
stym. W związkach miłosnych coraz więcej 
żaru . Jeśli nudzi Cię partner, coś zmień - nie
koniecznie partnera, może wystarczy inaczej 
ułożyć wasze życie? W środę unikaj Strzelca. 

PANNA 
Jeśli cierpisz na samotność, a do Twoich 

drzwi puka miłość - otwórz je bez wahania. 
Na swoim rozsądku możesz polegać, w kwe
stiach finansowych nie popełnisz błędu, ufa
jąc własnemu rozeznaniu. W poniedziałek od
rzuć pomysły Barana, bo nie wyjdą Ci na 
zdrowie. Przemyśl jeszcze raz plany wyjaz
du, trzeba dopracować szczegóły. W pracy do
bra passa, szef Cię pochwali i wynagrodzi . 

l\rzyzowKa a1a az1ec1 R 
ABCDEFGHIJKLM 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 .__..._ _ _.__ ..... ____ 
Rozwiązanie utworzą kolejne lite

ryz pól: (KS, E6, CS, JS, D6) (MS, A3) 
(D2, F3, M2) (E4, D4, 87, M3). 

POZIOMO: 
JA) Izba więzienna lub klasztorna. 

IJ) Stoi.na czele gminy. 2D) Dawna tak
sówka (konna). 3A) Ciężki metal. 3J) 
Tarn wytapia się żelazo. 4D) Lamówka, 
obramowanie. SA) Obwódka na czap
ce. SJ) Zespół dwuosobowy. 6D) Pro
dukt, wyrób, towar lub tekst w gazecie. 
7 A) Kamień półszlachetny o charakte
rystycznych różnobarwnych pasmach. 
7J) Brzydki zapach. 

PIONOWO: 
Al) Schorzenie, niedomaganie. Dl) 

Obrońca sądowy. FI) Są wiązane przy 
kołnierzyku koszuli lub bluzki. Hl) 
Sportowiec uprawiający dżudo. Jl) Ty
ka w zegarze. Ml) Ciągnik. 

Magda Grzybek 

Z Wyniki konkursu 
ABAWKOMANIA 

organizowanego przez sklepy 
"NATALIA" {Plac Wojska Polskiego 12) 

i "OLENKA" (ul. 650-Lecia 8) 
Nagrody główne: 200 zł - Mateusz Kop

czyk, ul. POW, Turek; 70 zł -Michał Witkow
ski, Os. Wyzwolenia, Turek. 

Nagroda za ankietę: Danuta Rejn, Cie
mień, p-ta Kawęczyn. 

Nagrody niespodzianki: 1) Iwona Knap
kiewicz, ul. Szopena, Turek; 2) Izabela Ptak, 
ul. Kolska Szosa, Turek; 3) Patrycja Gadom
ska, ul. Spółdzielców, Turek; 4) Piotr Szyliń
ski, ul Wyszyńskiego, Turek; 5) Grażyna O
lejnik, ul. Smorawińskiego, Turek; 6). Aneta 
Osiecka, Police Średnie, p-ta Kościelec; 7) 
Kamil Jarek, Clsew, p-ta Turek; 8) Monika 
Grzelak, ul. Browarna, Turek, 9) Adrian Ra
biega, Kotwasice, p-ta Malanów; 1 O) Andrzej 
Kuszczyński , ul. Spółdzielców, Turek; 11) Ka
tarzyna Wierczyńska, Kowale Księże, p-ta Tu
rek; 12) Marzanna Jasiak, ul. Milewskiego, 
Turek; 13) Marianna Muszalska, ul. K9lska 
Szosa, Turek; 14) Stefania Marciniak, Zdże
nice, p-ta Malan6w; 15) Małgorzata Kukuła, 
ul. Młodych, Turek; 16) Bożena Kuszyńska , 
Os. Wyzwolenia, Turek; 17) Joanna Sobczak, 
ul. Spółdzielców, Turek; 18) Elżbieta Pastu
rek, ul. Legionów Polskich, Turek; 19) Błażej 
Baraniecki, Os. Wyzwolenia, Turek; 20) Ka
mil Karwacki, ul. Kolska Szosa, Turek; 21) 
Agnieszka Jaśkiewicz, Turkowice, p-ta Turek; 
22) Małgorzata Wińska, ul. Smorawińskie
go, Turek; 23) Mariola Siepka, ul. 650-Lecia, 
Turek; 24) Wiesława Katarzyńską., Wicher
tów, p-ta Przykona; 25) Ireneusz Zerkowski, 
Kaszew, p-ta Goszczanów; 26) Paulina Ada
mus, ul. Smorawińskioego, turek; 27) Mi
cha! Jędrychowski , ul. Broniewskiego, Turek; 
28) Patrycja Sieradzan, Os. Wyzwolenia, Tu
rek; 29) Stanisław Szlagar, Os. Wyzwolenia, 
Turek; 30) Beata Figurska, Smulsko, p-ta 
Przykona. 

Za tydzień ukaże się następna 
lista nagrodzonych. 

HOROSN:OP oft 7 ao 13 _stycznia 
WAGA 

Mrówczą pracą musisz okupić sukces, jaki 
będzie Twoim udziałem. Może nagły zbieg 
okoliczności pozwoli Ci zawędrować na szczy
ty z mniejszym wysiłkiem, ale jeszcze nie te
raz. Za to ostatecznym rezultatem będzie po
zycja zawodowa, o której do niedawna trudno 
było marzyć. W domu spokój, dni płyną leni
wie. W piątek zaufaj bliskiemu sercu Skorpio
nowi. Otaczaj się pogodnymi ludżmi. 

SKORPION 
Fortuna zacznie Ci sprzyjać już na począt

ku roku, a dobre układy w pracy i innych in
teresach nie pogorszą się ani na chwilę. Być 
może zdarzy się tak, że nieoczekiwana mi
łość pokrzyżuje Ci plany uczuciowe. Nie 
wszystko da się przewidzieć, a zachowanie 
przytomności umysłu będzie bardzo trudne. 
We wtorek spotkaj się z dalekim krewnym. 
Pomożesz nie tylko rodzinie, ale i sobie. 

STRZELEC 
Może już w tym miesiącu ktoś ustrzeli Cię 

na stale? Strzelec ma okazję, by pożegnać sa
motność na zawsze. Nowa miłość doda sił, 
pozwoli patrzeć na świat przez różowe oku
lary i ... może spotkać także tych, którzy mają 
stale, ale opanowane przez rutynę związki. 
W pracy zachowaj ostrożność, patrz uważnie 
na dokumenty, które podsuwają Ci do podpi
su. Weekend cichy i romantyczny. 

KOZIOROŻEC 
Dylemat, który drążył Cię od dawna, maj

dzie nieoczekiwane rozwiązanie, inne od bra
nych pod uwagę. Rozwiniesz skrzydła, w pra
cy czekają nowe wyzwania i niespodziewane 
sukcesy. Większe pieniądze na razie się nie 
pojawiają, ale nie grozi Ci niedostatek. Zasta
nów sii;, ery osoba, którą uważasz za zaprzy
jaźnioną, nie jest tą długo wyczekiwaną miło
ścią? W środę ciekawa impreza, nie omiń jej . 

WODNIK 
Zbliża się czas, w którym marzenia, dotąd 

nie do zrealizowania, staną się przy odrobinie 
wysiłku rzeczywistością. Będzie parę okazji, 
a wykorzystać je musisz szybko, nie odkładaj 
ważnych planów na później. Można je konty
nuować, ale początek zrób przed polową lute
go, im wcześniej , tym lepiej. W czwartek uz
naj racje Byka, pomoże Ci wybrnąć z niezrę
cznej sytuacji. Weekend poświęć sobie. 

RYBY 
Romantyczny nastrój spotęguje się dzię

ki licznym spotkaniom, przyjęciom, a nawet 
balom. Chwytaj szczęście, otacza Cię wokół, 
wystarczy sięgnąć ręką. W czwartek zacho
waj dystans wobec propozycji szefa, reaguj 
tylko na wyraźne polecenia, nie sil się na ini
cjatywę. Większe pieniądze są w tym roku 
pisane prawie wszystkim Rybom, więc prze
czekaj ten nie najlepszy finansowo tydzień. 
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Kochanym Rodzicom i Dziadkom 
Monice i Czesławowi 
Paruszewskim 
z okazji 40 rocznicy ślubu 
wszystkiego najlepszego 
składają: 

Synowie, synowie z żonami, 
córki z mężami oraz wnuki 

• • • 
Z okazji SO rocznicy ślubu 
Kochanym Rodzicom 
Irenie i Janowi Klimczakom 
z Ogorzelczyna 
dużo zdrowia, wiele łask bożych 
oraz dalszych szczęśliwych lat 
życia życzy: Córka Krystyna 

z mężem i dziećmi 

• • • 
Z okazji 50 rocznicy Ślubu 
Kochanym Rodzicom 
Eugenii i Mieczysławowi 
Witczakom 
dużo zdrowia i szczęścia życzą: 
Córki z mężami, synowie 
z żonami i wnuki 

Jadwidze Harasimowicz 
z Chicago 
z okazji 50-tych urodzin 

najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, wielu szczęśliwych 
chwil, powodzenia w życiu 
osobistym i zawodowym oraz 
spełnienia najskrytszych marzeń 
życzą: 

Mama, siostry Danuta i Teresa 
z mężami i córkami, brat 
Bogdan z żoną, dziećmi 
i zięciem, syn Jakub i Robert 
z żoną i córką 

' T 

Pogodnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz Wszelkiej 
Pomyślności w Nowym 1998 
Roku życzy: 
A W-Ciech-PETROL 

* * * 
Wesołych Świąt oraz 
Szczęśliwego Nowego Roku 
życzą: 

Krzysztof Kuczawski 
i Małgorzata Grodecka 

* * * 
Najserdeczniejsze życzenia 
radosnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz Szczęśliwego 

Nowego Roku składa: 
Wszechnica Obywatelska 

* * * 

Przypominamy, że w rubryce Echo Towarzyskie 
można składać życzenia. tylko do końca tygodnia 

poprzedzającego vvydanie gazety. Opłata wynosi 2 zł 
za dziesięć słów. Treść życzeń można przekazywać 
w Biurze Ogłoszeń ul. Uniejowska 6, w redakcji 

ul. Kaliska 2 lub w kiosku na. Dworcu PKS. 

- Tarusiu, dlaczego w moim 
dziennic::.ku podpi.mjesz się trze
ma krzyżykami? 
- Nie chcę, żeby twój nauc::.yciel 
dziwi/ się, jak normalny człowiek 
może być ojcem takiego cymbała. 

u -:, ~( 
Kowalski z synem idą ulicami 

Pmy:.a i srają przed pomnikiem 
- Kro to Wtusiu? 
- To Joanna d'Arc z Orleanu. 
dziewica. 
- A dlaczego dziewica? - pyta 
synek. 
- Bo::. kamie-
nia. 

Tato! - Ten 
pan się ciebie 
kłaniał. 

- Nie ciebie. 
rylko ,obie. 
-Mi? 

- Panie doktorze mój problem 
zaczyna się z chwilą wejścia do 
pociągu: natychmiast zasypiam. 
- To samo przejdzie. 
- Kiedy? 
~ Jak pana okradną. 

... 't ~ ~( 
- Twoja żona, stary ro praw

dziwa fmieszka - mówi do Mietka 
znajomy. 
- A skąd wiesz! 
- Wyobrai sobie, opowiculalem 

dowcip, a ona tak się roze.frnia/a, 
że o mało co nie powypadaliśmy 
z łóżka. 

·~ ,:, ~< 
Żona: - Mam wraie11ie, ie 

fajka jest dla ciebie droirza ni::.ja 
Mqż: - Oczywi.'icie, kochana io-
110, fajka pali się rylko dla mnie, 
a (V palisz się do wszystkich! 

Kowalski przyszedł do pracy 
cały zakrwawiony. Koledzy pyta
ją co się stało. 

- Pies mnie 
pogryzł. 

- To podaj 
właściciela do 
kolegium. 
- Nie mogę, 

bo ro był mój 
pies. 

- To go zabij, jak tuki zły. 
- Nie mogę, bo ro nie jego wina, 
rylko moja. 
- Twoja? 
- Bo przyszedłem do domu rrzet.-
wy i mój pies mnie nie pozna/. 

:, 1,'c ~ 

Na ulicy spotykają ~ię dawni kole
dzy,.z podstawówki. 
- Cze.fr' stary koniu, co u riebie 
słychać? Studiujesz? 
- Tak, medycynę. 
- Naprawdę? Ja studiuję weten•-
narię, kiedy§ będziemy się nawza
jem leczył'! 

Pogodnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz wszystkiego co 
najlepsze w Nowym 1998 Roku, 
rozmachu w marzeniach i odwagi 
w ich realizacji życzy: 
Bank Ochrony Srodowiska SA 
Filia w Koninie 

* * * 
Wesołych świąt Bożego 

Narodzenia oraz pomyślności 
w Nowym Roku 1998 życzy: 
Prószyński i S-ka SA 

* * * 
Wszystkim pracownikom 
redakcji „Echa Turku" 
najserdeczniejsze życzen i a z 
okazji Świąt Bożego Narodzenia 
dużo zdrowia, spełn ienia marzeń, 

długich lat życia, samych 
pogodnych dni, dużo radości 
i szczęśliwego Nowego Roku 
1998 życzy: Pamiętający 

Tomcio Wędrowniczek 

* * * 
Zdrowych, pogodnych Świąt oraz 
Bożego Błogosławieństwa 
w Nowym Roku życzy: 
Zarząd Turkowskiego Klubu 
Oyama Karate 

* * * 
Wszystkiego najlepszego z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia oraz 
wielu sukcesów w Nowym Roku 
życzy: Drukarnia Poznańska 

* * * 
Wesołych Świąt i Szczęś liwego 
Nowego Roku życzy: 
W. Plutowski 

$ * * 
Merry Chris/mas and Happy New 
Year! Institute for Democracy 

in Eastern Europe 

Turek: Alicja Sosińska, Kami l Tarasewicz, 
Rafał Raszewski, Michał i Szymon Ignaczak, !r 
Klaudia Jaśkiewicz, Andżelika Tyma, Mateusz · · 
Muszal ·ki, Jan Dębiński, Dawid Szarzała, Filip 
Grynda, Arkadiusz Rutkowski, Radosław Wójcik, 
Mikołaj Kordaczuk, Błażej Piaskowski, Dawid ~ ~ 
Filipiak, Rafał Krzysztof Jankowski, Mateusz ~ ~ 
Marek Spławski. 

Kawęczyn : Paulina Jońska i Maciej Stelmasz
czyk. 

Malanów: Elżbieta Jaworska i Radosław Perli 
cki. 

Turek: Katarzyna Staciwińska i Ireneusz Baj
kiert, Urszula Jander i Piotr Stodolny, Barbara 
Mikołajczyk i Marcin Miler, Małgo.rzata Cajdler 
i Krzysztof Gumkowski, Agnieszka Trzuskolas 
i Sylwin Donart, Renata Naszkowska i Krzysztof 
Rosiak. 

Tuliszków: Beata Walczak i Piotr Poleszczuk, Wioletta Kutkowska 
i Tomasz Jankowski. 

Brudzew: Weronika Szamałek, Józef Marci
niak, Halina Janiak, Michał Marszałek, Michał 
Kaczmarek. 
Kawęczyn: Wiktoria Lis, Stefania Gajewska, 

Marianna Konciak. 
Malanów: Marcjan Wietrzyk, Józefa Koralew

ska Zofia Derda. 
Świnice Warckie: Joanna Mejsner, Bogum ił 

Paw lak. 
Turek: Marian Sikorski, Helena Szymańska, Zygmunt Przybyła, 

Józef Durkiewicz, Danuta Dybkowska, Zofia Kaczorowska, Aleksy 
Bocian, Salomea Przybył. 

Uniejów: Walentyna Kuna, Stanisława Karnicka, S ławomir Gręda, 
Władysław Ladz ińsk i. 

Tuliszków: Leon Bazela, Stan i s ław Mroczko, Stanisław Macudziń
ski, Anna Jóźw iak. 

USŁUGI POGRZEBOWE 
!M. !Piq-teR, ,W. !Papiersl(p 

62-700 'Turefć_ 
'D!JŻltr ca{oao&OW!J 
tel (0-63) 78-41-25 

'Dom: ul Legionów Pofs/r;jcń 1 I 45 
oraz w goaz. 8.00-15.00 
ul Poa11cf10w11e 16 

O zmianach w turkowskim sporcie rozmawiają: 
Andrzej Sochacki, pracownik Urzędu Miejskiego d Is sportu, 
wiceburmistrz Stanisław Poturała odpowiedzialny za budowę basenu 
oraz burmistrz Krzysztof Nowak 


	Image00001
	Image00002
	Image00003
	Image00004
	Image00005
	Image00006
	Image00007
	Image00008
	Image00009
	Image00010
	Image00011
	Image00012
	Image00013
	Image00014
	Image00015
	Image00016
	Image00017
	Image00018



